



SARDINIEN ALLGEMEIN

Inhaltsverzeichnis	2
Flugzeiten, Abflüge	3
Wichtige Hinweise	4
Flugpreise ohne Hotel u. Trans.	4
Fähren nach Sardinien	4
Mietwagenpreise	5

SONDER- UND RUNDREISEN

Erlebnisreise Nordsardinien		
Erlebnisreise Südsardinien	6	
Segeltörn Nordsardinien	6	
Grosse Sardinien-Rundreise	7	
Costa Smeralda & Costa Rei	7	
Der Norden – Costa Smeralda	7	

Streifzug durch den Süden 7 Von Nord nach Süd 8 Sardinien kompakt 8 Der wilde Westen und seine Inseln 8

WICHTIGE INFOS

Reiseinformationen von A-Z			
Geschäfts- u. Allgemeine			
Reisebedingungen	34		
High Life Reiseschutzpaket	35		

NORDSARDINIEN

7Pines Sardinia****	13
Abi d'Oru****	12
Baglioni Resort****	13
Baia Caddinas****	14
Cala Cuncheddi****s	17
Cala di Falco****s	18
Cala di Lepre****	19
Cala di Volpe*****	19
Capo d'Orso****	13
Cervo*****	18

Club Hotel****	10
Colonna Res. Cala Granu*****	16
Exp. H. Su Gologone****	15
Gabbiano Azzuro****	12
Grand Rel. d. Nuraghi****	10
La Bisaccia****	11
La Coluccia****	18
L'ea Bianca Luxury Res.****	12
Marina Seada****	15
Marinedda****	11

Orosei Beach****	16
Petra Bianca****	17
Pitrizza*****	20
Relax Torreruja****s	17
Residenz Approdo Verde	22
Residenz Baia Caddinas	22
Residenz Cala di Falco	22
Resort & SPA Le Dune****	13
Rocce Sarde****	20
Romazzino*****	19

Sporting*****	13
Tenuta Pilastru****	20
Tirreno Resort****	14
Valle dell'Erica****	10
Villa del Golfo Lifest. R.****s	15
Villen Cala di Falco	21
Villen L'ea Bianca	21
Villen Torreruja	21

SÜDSARDINIEN

Aquadulci****	
Baia di Nora****	28
Cala Caterina****	30
Cala Sinzias Resort****	27
Chia Laguna, Village****	28
Exp. H. Corte Bianca****	29
Cormoran****	27

Cruccuris Resort****	31
Falkensteiner Capo Boi*****	28
Ferienhäuser Costa Rei	32
Forte Village Resort 24	-25
Bouganville****	24
Le Palme****	24
Le Dune*****	25

Pineta****	25
Castello****	25
Villa del Parco****	24
Garden Beach****	27
Leuchtt. Capo Spartivento	29
Pullman Timi Ama****	26
Residenz Cormoran	31

Sant'Elmo Beach****	31
Sant Efis****	30
Stella Maris****	26
Villa del Re****	30

ZIELFLUGHAFEN OLBIA

Abflug Altenrhein	Flug- ges.	März	April	Mai	Juni	Juli	August	Sept.	Okt.
Samstag	PE	-	-	14*, 21*, 28*	4*, 11*, 18*, 25*	2*, 9, 16, 23, 30	6*, 13*, 20*, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15

^{*} Dreiecksflug mit Stopp beim Rückflug in Cagliari. Voraussichtliche Flugzeiten Dreiecksflug* hin 08:30 - 09:55 Uhr PE524, rück 10:35 - 13:35 Uhr PE525 / Flugzeiten Direktflug hin 07:30 - 08:55 Uhr PE520, rück 09:35 - 11:10 Uhr PE521 (am 15.10. geänderte Rückflugzeiten 15:15 - 16:40 Uhr)

Abflug Zürich	Flug- ges.	März	April	Mai	Juni	Juli	August	Sept.	Okt.
Montag	LX								
Dienstag	LX								
Mittwoch	LX								
Donnerstag	LX		F	- -lugtage und tage	saktuelle Preise auf Ar	nfrage oder online	unter www.high	life.at	
Freitag	LX								
Samstag	LX								
Sonntag	LX								

Flugpreise, Zu- oder Abschläge und andere Flugtage auf Anfrage. Preise im Katalog mit Zielflughafen Olbia gelten für die Flüge ab Altenrhein mit PE.

ZIELFLUGHAFEN CAGLIARI

Abflug Altenrhein	Flug- ges.	März	April	Mai	Juni	Juli	August	Sept.	Okt.
Samstag	PE	-	-	14*, 21*, 28*	4*, 11*, 18*, 25*	2*, 9, 16, 23, 30	6*, 13*, 20*, 27	3, 10, 17, 24	1, 8, 15

^{*} Dreiecksflug mit Stopp beim Hinflug in Olbia. Voraussichtliche Flugzeiten Dreiecksflug* hin 08:30 - 11:15 Uhr PE524, rück 11:55 - 13:35 Uhr PE525 / Flugzeiten Direktflug hin 11:40 - 13:20 Uhr PE522, rück 14:00 - 15:40 Uhr PE523

Abflug Zürich	Flug- ges.	März	April	Mai	Juni	Juli	August	Sept.	Okt.
Freitag	LX								
Samstag	LX		F	Flugtage und tage	saktuelle Preise aut	f Anfrage oder onl	ine unter www.hi	ghlife.at	
Sonntag	LX								

Flugpreise, Zu- oder Abschläge und andere Flugtage auf Anfrage. Preise im Katalog mit Zielflughafen Cagliari gelten für die Flüge ab Altenrhein mit PE.

Änderungen vorbehalten, Stand November 2021

- PE-Peoples Viennaline (Freigepäck 20 kg pro Person)
- LX-Swiss (Freigepäck: 1 Gepäckstück à 23 kg pro Person)
- Alle Flüge sind Nichtraucherflüge.
- Die genauen Flugzeiten erhalten Sie mit Ihren Reiseunterlagen.
- Flughafentaxen inklusive

- Änderungen der Flugzeiten, der Fluggesellschaften und des Routings jederzeit möglich. Aus flugtechnischen Gründen kann es vorkommen, dass Flüge mit Stopp oder als Dreiecksflüge durchgeführt werden.
- 1 Flughafenparkplatz pro Buchung in Altenrhein bei Buchungen einer Pauschalreise inklusive.

Mit dem People's Jet in Rekordzeit von St. Gallen Altenrhein nach Sardinien!

Exklusiv im Auftrag von High Life Reisen! Profitieren Sie von folgenden Vorteilen:

- Kurze Anreise und angenehme Flugzeiten
- Kurze Flugzeiten dank modernstem Embraer-Jet
- Sie gewinnen wertvolle Urlaubsstunden!

- Einfacher und freundlicher Check-in bis 45 Minuten vor Abflug • Gratis-Parkplatz bei Pauschalbuchungen
- Inklusive Begrüssungssekt auf Hin- und Rückflug
- Inklusive hochwertiger Bordverpflegung auf Hin- und Rückflug
- Kostenlose Zeitungen an Bord



WICHTIGE HINWEISE

Kleinkinder (0 - 1,99 Jahre):

Kein Anspruch auf einen Sitzplatz. Freigepäck je nach Fluggesellschaft, siehe unten (Flugpreise).

Die Preise "1 Woche pP mit Flug" verstehen sich pro Person und inkludieren:

- · Hin- und Rückflug ab Altenrhein
- · Flughafentaxen und Sicherheitsgebühren sowie Luftverkehrsabgabe (Stand November 2020)
- Flughafenparkplatz in Altenrhein (bei Buchung einer Pauschalreise)
- 20 kg Freigepäck für Abflüge ab Altenrhein, 1 Gepäckstück à 23 kg für Abflüge ab Zürich mit LX nach Sardinien
- Unterkunft laut Beschreibung
- Betreuung durch deutschsprachige

Nicht inkludiert:

- Hoteltransfers
- Kindersitze (für Kinder bis 4 Jahre) auf den Transfers sind nicht obligatorisch, sondern müssen bei Bedarf angemeldet werden (Sitze sind kostenlos, aber nur bei Buchung mit Privattransfer möglich.)
- · Reise- und Stornoversicherungen
- eventuelle Buchungsgebühren

Sparangebote/Abschläge/ Sonderaktionen:

- Beim Angebot 7=6 erhalten Sie bei einem Aufenthalt von mind. 7 Nächten eine Nacht im Hotel gratis inklusive aller gebuchten Zimmer- und Verpflegungszuschläge. Bei 14=12 erhalten Sie bei einem Aufenthalt von mind. 14 Tagen zwei Nächte im Hotel gratis.
- Angebote wie 7=6, 14=12, Senioren-, Kinder- und Honeymoonermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil (soweit nicht anders ausgeschrieben) inklusive aller gebuchten Zimmer- und Verpflegungszuschläge. Kinder erhalten auf den reduzierten Preis die angegebene Kinderermässigung.
- Der gesamte Aufenthalt muss in die erwähnte Saison fallen. Bei Saisonübeschneidungen wird der Preisvorteil von der günstigeren Saison gerechnet.

Frühbucherbonus:

• Gilt nur auf den Hotelanteil.

Verlängerungstag:

Wird der Saisonspalte entnommen, in welche der Verlängerungstag auch tatsächlich fällt (aufenthaltsbezogen). Alle Zuschläge sind pro Person pro Nacht (ausser bei Wochenpreisen).

Honeymooner, Kinder und Senioren:

- · Der Nachweis der Eheschliessung ist erforderlich.
- · Kinder- oder Seniorenermässigungen erfordern die Bekanntgabe des Geburtsdatum zum Zeitpunkt der Buchung.

Erklärung der Abkürzungen:

pP = pro Person

pN = pro Nacht

ZF = Frühstück

HP = Halbpension

VP = Vollpension

Min. = Mindestanzahl Vollzahler Max. = maximale Zimmerbelegung

K = Kinder / B = Baby

n.m. = nicht möglich

Tagesaktuelle Bestpreise:

Als Spezialist bieten wir in dieser Preisliste verlässliche Preise, die in grosser Anzahl verfügbar sind. Bewusst verzichten wir hier auf Lockangebote. Durch die Einführung neuer Technologien können wir jedoch auf Sonderaktionen und Angebote reagieren, in dem wir Ihnen zum Zeitpunkt der Buchung den günstigsten, auf den Markt erhältlichen Flug- und Hotelpreis neu paketieren und einen tagesaktuellen Gesamtpreis ermitteln. Zur Preisberechnung werden auch Sondertarife unserer Fluglinienpartner herangezogen, somit profitieren Sie jeweils vom bestmöglichen Preis-/ Leistungsverhältnis. Wir bitten um Verständnis, dass bei der Buchung tagesaktueller Preise (welches in der Regel Sondertarife sind) keine Optionsbuchung möglich ist und für ein Storno gesonderte Stornobedingungen gelten.

Ob es für Ihren Wunsch-Reisetermin freie Plätze gibt, zu welchem Gesamtpreis und ob durch Sondertarife etwaige Reduktionen möglich sind, erfahren Sie in Ihrem Reisebüro oder online auf www.highlife.at Mietwagen, Transfer und Versicherung können jeweils zu den Preisen und Bedingungen laut Preisliste dazugebucht werden.

NURFLUG

Auf Anfrage, zu tagesaktuellen Preisen.

ACHTUNG: 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung. Flughafenparkplatz in Altenrhein inklusive.

FÄHREN NACH SARDINIEN

Strecke	Fähre	voraussichtliche Saisonszeiten	nur Deck- passagiere	Liegesessel/ Kabinen	PKW/Camper/ Motorräder	Preis
Genua - Olbia	Mobylines / Grandi Navi Veloci	Ende Mai bis Anfang Oktober	ja	ja	ja	auf Anfrage
Genua - Porto Torres	Mobylines / Grandi Navi Veloci	Ende Mai bis Anfang Oktober	ja	ja	ja	auf Anfrage
Livorno - Olbia	Mobylines	ganzjährig	ja	ja	ja	auf Anfrage
Piombino - Olbia	Mobylines	ganzjährig	ja	ja	ja	auf Anfrage
Civitavecchia - Olbia	Mobylines	Ende März bis Ende September	ja	ja	ja	auf Anfrage
Livorno - Golfo Aranci	sardiniaferries	Anfang März bis Ende Oktober	ja	ja	ja	auf Anfrage
Piombino - Golfo Aranci	sardiniaferries	Ende Mai bis Mitte September	ja	ja	ja	auf Anfrage
Civitavecchia - Golfo Aranci	sardiniaferries	Mitte März bis Anfang Oktober	ja	ja	ja	auf Anfrage
Civitavecchia - Cagliari	Tirrenia	ganzjährig	ja	ja	ja	auf Anfrage
Genua - Arbatax	Tirrenia	ganzjährig	ja	ja	ja	auf Anfrage

MIETWAGENPREISE

Olbia, Standard-Paket, pro Mietwagen (Vermieter: Cars & Bikes)

Weitere Mietwagenkategorien auf Anfrage.

Kategorie	Wagentyp, z.B.	Saison A 7 Tage	Saison B 7 Tage
ВВ	Citroen C1, 4-türig, 4 Sitze, Bestpreis	564 CHF	nicht möglich
В	Citroen C1, 4-türig, 4 Sitze	621 CHF	762 CHF
СВ	Fiat Grande Punto, 4-türig, 5 Sitze, Bestpreis	704 CHF	nicht möglich
С	Fiat Grande Punto, 4-türig, 5 Sitze	762 CHF	902 CHF
Е	Fiat 500 Cabrio, 2-türig, 4 Sitze	1184 CHF	1466 CHF
K	C3 Aircross, 5-türig, 5 Sitze	902 CHF	1043 CHF
Н	VW Touran, 5-türig, 7 Sitze	1466 CHF	1747 CHF
L	Fiat Talento, 5-türig, 9 Sitze	1606 CHF	1888 CHF
0	Mercedes C-Klasse, 5-türig, 5 Sitze	1325 CHF	1677 CHF
Q	Nissan Qashqai, 5-türig, 5 Sitze	1466 CHF	1818 CHF

Standard-Paket Olbia inklusive:

- Wagenmiete ab/bis Flughafen
- unbegrenzte Kilometer
- Vollkasko CDW
- Haftpflicht- und Diebstahlversicherung (nur fürs Auto, nicht für persönliche
- Ausschluss des Selbstbehalts: erfolgt über eine Zusatzversicherung bei der Hanse Merkur Reiseversicherung. Im Falle eines Schadens wird dem Gast der Selbstbehalt von der hinterlegten Kreditkarte abgebucht. Die Erstattung des Selbstbehalt erfolgt nach der Rückkehr durch die Versicherung.
- lokale Steuern und Gebühren
- Zusatzfahrer

Nicht inkludiert:

- · Kaution je nach Wagenkategorie
- Zustell-/Abholgebühren
- Navigationssystem 50 EUR/Anmietung
- Ausschluss des Vollkasko-Selbstbehaltes in Olbia, wenn das Standard-Paket gebucht wurde.
- Gebühren für Fahrer unter 21 Jahre oder ab 78 Jahre
- Kindersitz 40 EUR/Anmietung und Sonderzubehör
- Benzin
- Gebühr bei Anmietung/Abgabe ausserhalb der Geschäftszeiten

Wichtige Informationen:

- Nordsardinien: Hotelzustellung und Abholung 50 EUR pro Strecke (von Budoni bis Santa Teresa). Keine Zustellung möglich für Hotels im Raum Badesi/Isola Rossa, Orosei.
- Nordsardinien: Scooter- und Fahrradverleih auf Anfrage.
- Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich.
- Hinterlegung der Kaution nur mit Kreditkarte, lautend auf Fahrernamen
- Mindestalter des Fahrers 21 Jahre Nordsardinien
- Höchstalter des Fahrers 78 Jahre
- · Alle Extras werden vor Ort bezahlt
- Änderungen der Fahrzeugkategorien vorbehalten
- Alle Kategorien mit Klimaanlage
- 1 Miettag = 24 Stunden
- Tankregelung beachten! Bei Nicht-Einhaltung wird zusätzlich zum Benzin auch ein Tankservice verrechnet.

Cagliari, Standard-Paket, pro Mietwagen (Vermieter: verschiedene)

Weitere Mietwagenkategorien auf Anfrage.

Kategorie	Wagentyp, z.B.	7 Tage
	Fiat Panda / Fiat Punto oder ähnlich	auf Anfrage
	VW Polo / VW Golf oder ähnlich	auf Anfrage
	Fiat Tipo / Opel Astra Kombi oder ähnlich	auf Anfrage
	Opel Vivaro / Fiat Ducato oder ähnlich	auf Anfrage

Standard-Paket Cagliari inklusive:

- Wagenmiete ab/bis Flughafen
- unbegrenzte Kilometer
- Vollkasko CDW mit Rückerstattung des Selbstbehaltes
- Diebstahlversicherung (nur fürs Auto, nicht für persönl. Gegenstände) mit Rückerstattung des Selbstbehaltes
- Haftpflichtversicherung
- lokale Steuern und Gebühren
- Zusatzfahrer (je nach Anbieter)

Tipp: Express-Service buchen (schnellere Mietwagenübernahme vor Ort)

Nicht inkludiert:

- Kaution je nach Wagenkategorie
- Zustell-/Abholgebühren
- Navigationssystem
- Gebühren für Fahrer unter 25 Jahre oder ab 65 Jahre (je nach Anbieter)
- Kindersitze und Sonderzubehör
- · Gebühr bei Anmietung/Abgabe ausserhalb der Geschäftszeiten

Wichtige Informationen:

- · Hotelzustellung nicht möglich
- Einwegmiete auf Anfrage
- Ohne gültigen Führerschein ist keine Wagenübernahme möglich.
- Hinterlegung der Kaution nur mit Kreditkarte, lautend auf Fahrernamen
- Mindestalter des Fahrers 25 Jahre Südsardinien.
- Höchstalter des Fahrers 65-80 Jahre (je nach Anbieter)
- Alle Extras werden vor Ort bezahlt
- · Änderungen der Fahrzeugkategorien vorbehalten
- Alle Kategorien mit Klimaanlage
- 1 Miettag = 24 Stunden
- Tankregelung beachten! Bei Nicht-Einhaltung wird zusätzlich zum Benzin auch ein Tankservice verrechnet.

SONDERREISEN

Erlebnisreise Nordsardinien & Costa Smeralda

Katalog S. 26

Alle Preise sind in CHF und pro Person	21.5.	8.10.
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension	1539	1429

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/sonderreisen/erlebnisreise-nordsardinien oder in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Halbpension, Leistungen wie im Katalog beschrieben. Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Erlebnisreise Südsardinien

Katalog S. 27

Alle Preise sind in CHF und pro Person	14.5.	8.10.	
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension	1451	1451	

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/sonderreisen/erlebnisreise-suedsardinien oder in Ihrem Reisebüro.

Im Pauschalpreis inkludiert: Flug ab Altenrhein, gratis Flughafenparkplatz, Transfers, 7 Übernachtungen, Halbpension, Leistungen wie im Katalog beschrieben. Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

Segeltörns Nordsardinien

Katalog S. 31 / Code: OLBSEGELN

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Transfer!	Saison A	Saison B	
Doppelkabine ohne Verpflegung pro Person	1060	1143	

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/sonderreisen/mitsegeln-sardinien oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 4.6.-17.6. / 3.9.-17.9. Saison B: 18.6.-2.9.

Ermässigungen: Preise und Zuschläge pro Person.

Info: Inklusive: 7 Übernachtungen an Bord, deutschsprachiger Skipper, Segelanleitung, Meilenbestätigung, Bettwäsche, Beiboot mit Aussenborder, erste Füllung Frischwasser, Yachtversicherung. Nicht inklusive: Bordkasse (ca. 200 EUR pro Person) für Hafengebühren, Endreinigung, Diesel, Gas, Wasser, Verpflegung. Alles auf dem Schiff ist bar zu zahlen, Kredit- oder Bankomatkarte ist nicht möglich). / Ab/bis Olbia oder Portisco / Nur wochenweise buchbar / Anreise Samstag. Info: Abweichende Stornokosten: ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten.

RUNDREISEN

Selbstfahrerrundreise – "Grosse Sardinien Rundreise 2 Wochen"

Alle Preise sind in CHF und pro Person – 2 Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H
2 Wochen pro Person Doppelzimmer Frühstück	1375	1573	1749	1859	2079	2189	2409	2585

Saison A: 14.5./1.10. Saison B: 21.5.-28.5./17.9.-24.9. Saison C: 4.6.-11.6./3.9.-10.9. Saison D: 18.6. Saison E: 25.6.-16.7./20.8.-27.8. Saison F: 23.7./13.8. Saison G: 30.7. Saison F: 6.8..

Info: 3 Nächte Inselmitte, 2 Nächte im Raum Villasimius, 2 Nächte Costa del Sud, 1 Nacht im Raum Oristano, 3 Nächte im Raum Alghero, 3 Übernachtungen im Raum

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Einzelzimmer und andere Anreisetage auf Anfrage / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

Selbstfahrerrundreise - "Costa Smeralda und Costa Rei"

Katalog S. 33

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	715	759	825	979	1089	1199

Saison A: 14.5.-27.5./17.9.-15.10. Saison B: 228.5.-17.6. Saison C: 18.6.-1.7. Saison D: 2.7.-22.7./20.8.-16.9. Saison E: 23.7.-5.8. Saison F: 6.8.-19.8.

Info: 3 Übernachtungen im Raum Olbia, 2 Nächte Inselmitte, 2 Nächte Raum Villasimius.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Einzelzimmer und andere Anreisetage auf Anfrage / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

Selbstfahrerrundreise – "Der Norden – Costa Smeralda" kat. S. 34 / Code: OLBRUNDNO

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	616	759	924	1199

Saison A: 14.5.-27.5./17.9.-15.10. Saison B: 28.5.-1.7./10.9.-16.9. Saison C: 2.7.-29.7./27.8.-9.9. Saison D: 30.7.-26.8.

Info: 2 Nächte im Raum Alghero, 1 Nacht im Raum Oristano, 2 Nächte Inselmitte, 2 Übernachtungen im Raum Olbia.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Einzelzimmer und andere Anreisetage auf Anfrage / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

Selbstfahrerrundreise - "Streifzug durch den Süden"

Kat. S. 34 / Code: OLBRUNDSU

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	726	869	979	1045	1089	1309

Saison A: 14.5.-3.6./1.10.-8.10. Saison B: 4.6.-10.6./17.9.-30.9. Saison C: 11.6.-24.6./3.9.-16.9. Saison D: 25.6.-22.7./27.8.-2.9. Saison E: 23.7.-5.8. Saison F: 6.8.-26.8.

Info: 2 Übernachtungen im Raum Costa del Sud, 2 Nächte im Raum Oristano, 2 Nächte Inselmitte, 1 Nacht im Raum Villasimius.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Einzelzimmer und andere Anreisetage auf Anfrage / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

RUNDREISEN

Selbstfahrerrundreise – "Von Nord nach Süd"

Katalog S. 35

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!						
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	726	803	968	1089	1155	1386

Saison A: 14.5.-27.5./24.9.-15.10. Saison B: 28.5.-3.6./17.9.-23.9. Saison C: 4.6.-24.6./3.9.-16.9. Saison D: 25.6.-1.7./27.8.-2.9. Saison E: 2.7.-5.8./20.8.-26.8. Saison F: 6.8.-19.8.

Info: 2 Übernachtungen im Raum Olbia, 2 Nächte im Raum Alghero, 1 Nacht im Raum Oristano, 2 Nächte Costa del Sud.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

Selbstfahrerrundreise – "Sardinien kompakt"

Katalog S. 35

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	737	869	946	1089	1133	1386

Saison A: 14.5.-27.5./24.9.-15.10. Saison B: 28.5.-10.6./10.9.-23.9. Saison C: 11.6.-24.6./3.9.-9.9. Saison D: 25.6.-15.7./27.8.-2.9. Saison E: 16.7.-5.8./20.8.-26.8. Saison F: 6.8.-19.8.

Info: 1 Nacht im Raum Alghero, 1 Nacht im Raum Oristano, 2 Nächte Costa del Sud, 1 Nacht Inselmitte, 2 Nächte im Raum Olbia.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 36-37. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.

Selbstfahrerrundreise - "Der wilde Westen und seine Inseln"

Katalog S. 36

Alle Preise sind in CHF und pro Person – Wochenpreis ohne Flug und Mietwagen!	Saison A	Saison B	Saison C
1 Woche pro Person Doppelzimmer Frühstück	539	605	704

Saison A: 14.5.-17.6./17.9.-15.10. Saison B: 18.6.-15.7./3.9.-16.9. Saison C: 16.7.-2.9.

Info: 3 Übernachtungen im Raum Carbonia, 2 Nächte Carloforte, 2 Nächte Costa del Sud.

Nicht inkludiert: Anreise, Mietwagen, Versicherung (alles zubuchbar), Nebenkosten vor Ort, Ortstaxen, persönliche Ausgaben. Selbstfahrerrundreise, Rundreisehotels siehe Katalog Seite 28-29. Abweichender Reiseverlauf oder andere Hotels auf Anfrage. Organisatorisch bedingte Routen- oder Hoteländerungen vorgehalten. Anreise: Samstag / Reiseleitung bei Bedarf telefonisch.



NORDSARDINIEN

Grand Relais dei Nuraghi *****

9 Baja Sardinia

Katalog S. 40-41 / Öffnungszeiten: 28.5.-2.10.

Code: OLBRELNUR

All D. C. L. GUE. L. D.	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Juniorsuite Frühstück	2172	2387	2703	3242	3612	4097
Hotel-Tagespreis	223	253	299	376	428	498

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/nuraghi oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 28.5.-3.6./24.9.-2.10. Saison B: 4.6.-10.6./10.9.-23.9. Saison C: 11.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-29.7. Saison F: 30.7.-26.8

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 vom 28.5.-9.7. (letzte Rückseite) und ab 17.9.

Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / Kinder ab 2 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: Saison A bis C 3 Nächte, Saison D bis F 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbucherrabatt und Sonderaktion auf Halbpensionszuschlag / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Katalog S. 42-43 / Öffnungszeiten: 7.5.-29.10. / Code: OLBCLUB

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	1425	1579	1848	2118	2280	2495
Hotel-Tagespreis	116	138	176	215	238	269

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/club-hotel oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-27.5./24.9.-29.10. Saison B: 28.5.-10.6./10.9.-23.9. Saison C: 11.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-29.7. Saison F: 30.7.-26.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 für Aufenthalte bis 9.7. (letzte Rückreise) und ab 17.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3./4. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: Saison A bis C 3 Nächte, Saison D bis F 4 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbucherrabatt und Sonderaktion auf Halbpensionszuschlag / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Katalog S. 44-45 / Öffnungszeiten: auf Anfrage/ Code: OLBVALERI

Thalasso & SPA									
Illatasso & SLA									
Alle Preise sind in CHF und pro Person									
1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Erica Halbpension		tagesaktuelle Preise auf Anfrage							
Hotel-Tagespreis									

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/valle-dellerica oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 308 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 456 CHF pro Auto.

Hotel

7Pines Sardinia *****

9 Baja Sardinia

Katalog S. 47 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLB7PINES

Alle Preise sind in CHF und pro Person									
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück									
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage								

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/7Pines-sardinia oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil, je nach gebuchtem Tarif

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel

Baglioni Resort *****

♀ San Teodoro

Katalog S. 47 / Öffnungszeiten: 13.4.-15.10. / Code: OLBBAGRES

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück	2364	3288	4466	5752	6776
Hotel-Tagespreis	250	382	550	734	880

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/baglioni-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 13.4.-26.5./2.10.-15.10. Saison B: 27.5.-16.6./18.9.-1.10. Saison C: 17.6.-14.7./4.9.-17.9. Saison D: 15.7.-28.7./21.8.-3.9. Saison E: 29.7.-20.8.

Sonderaktion: 7=5 in Saison A

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: Saison A bis D: 30% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Saison E: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>nicht kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-11,99 Jahre gratis / Erwachsene im 3./4. Bett 110 CHF/Tag / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. Info: Mindestaufenthalt: Saison E 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 74 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 206 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 308 CHF pro Auto.

La Bisaccia ****

Q Baja Sardinia

Katalog S. 48-49 / Öffnungszeiten: 7.5.-9.10. / Code: OLBBISAC

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Residenz Frühstück	1425	1579	1848	2064	2334	2541
Hotel-Tagespreis	116	138	176	207	246	275

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/la-bisaccia oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-27.5./24.9.-9.10. Saison B: 28.5.-10.6./10.9.-23.9. Saison C: 11.6.-24.6. Saison D: 25.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison E: 9.7.-29.7. Saison F: 30.7.-26.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 bis 9.7. (letzte Rückseite) und ab 17.9.

Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre 30 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte in Saison A bis C, 7 Nächte in Saison D bis F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Kein Frühbucherrabatt und Sonderaktion auf Halbpensionszuschlag / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Marinedda Thalasso & SPA *****

Katalog S. 50-51 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBMARIN

Alle Preise sind in CHF und pro Person									
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension	1 I II. D								
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage								

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/marinedda oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 382 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 544 CHF pro Auto.

	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Deluxe Frühstück	2572	3288	4004	4674	2572	1956
Hotel-Tagespreis	280	382	484	580	280	192

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/abi-doru oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 28.5.-10.6. Saison C: 11.6.-1.7./10.9.-23.9. Saison D: 2.7.-15.7./27.8.-9.9. Saison E: 16.7.-26.8. Saison F: 24.9.-30.9. Saison G: 1.10.-15.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für Aufenthalt vom 28.5.-1.7. (letzte Rückreise)/ nicht gültig auf Classic-Zimmer / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>nicht kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Sonderaktion: 7=6 bei Buchung bis 28.2. für Aufenthalt vom 28.5.-1.7. (letzte Rückreise) / nicht gültig auf Classic-Zimmer

Ermässigungen: Kinder 0-3,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 70% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 1 Flasche Wein pro Zimmer bei Ankunft.

Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte in Saison D, 7 Nächte in Saison E / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten, Saison E ab 14 Tage vor Anreise 100% Stornokosten Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 60 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 162 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 236 CHF pro Auto.

Gabbiano Azzurro Hotel & Suites *****

♀ Golfo Aranci

Katalog S. 54-55 / Öffnungszeiten: 8.5.-28.10. Code: OLBGABAZZ

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Landseite Frühstück	1356	1802	2056	2280	2511
Hotel-Tagespreis	106	170	206	238	271

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/gabbiano-azzurro oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 8.5.-27.5./1.10.-28.10. Saison B: 28.5.-17.6./17.9.-30.9. Saison C: 18.6.-1.7./27.8.-16.9. Saison D: 2.7.-29.7./20.8.-26.8. Saison E: 30.7.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 vom Hotelanteil in Saison A.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. für Aufenthalte vom 8.5. bis 3.6. und ab 24.9. / 10% Ermässigung für Aufenthalt vom 4.6.-22.7. und 20.8.-23.9. / 5% Ermässigung für Aufenthalt vom 23.7.-19.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: 1 Kind 0-1,99 Jahre gratis (Mahlzeiten sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 60% Ermässigung in Saison A und B, 50% in C und D, 30% in E / Erwachsene im 3. Bett 40% Ermässigung in Saison A und B, 30% in C und D, 20% in E / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern. Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 60 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 162 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 236 CHF pro Auto.

L'ea Bianca Luxury Resort *****

Baja Sardinia

Katalog S. 56 / Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. / Code: OLBLEABIA

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Bestpreis Frühstück	2280	2557	3712	4921
Hotel-Tagespreis	238	278	443	615

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/lea-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-27.5./24.9.-31.10. Saison B: 28.5.-1.7./10.9.-23.9. Saison C: 2.7.-29.7./27.8.-9.9. Saison D: 30.7.-26.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 in allen Saisonen

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Special für Juniorsuite und Suite: ab 7 Nächten Aufenthalt: 1 Flasche Prosecco und sardische Süssigkeiten bei Ankunft, 50 EUR Spa-Gutschein pro Erwachsener Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur

Ermässigungen: Kind 0-3,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 4-12,99 Jahre 50% in A und B, 40% in C und D / Erwach $sene\ im\ 3/4.\ Bett\ 30\%\ in\ A\ und\ B,\ 20\%\ in\ C\ und\ D\ /\ Erm\"{assigungen}\ gelten\ nur\ auf\ Hotelanteil\ im\ Zimmer\ mit\ 2\ Vollzahlern.$

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.



Thalasso & SPA								
Alle Preise sind in CHF und pro Person								
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension	toward to all a Doctor and Andrews							
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage							

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/capo-dorso oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 264 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 368 CHF pro Auto.



Porto Rotondo

Katalog S. 58-59 / Öffnungszeiten: 20.5.-24.9. / Code: OLBSPORT

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Gartenseite Frühstück	2441	3327	4097	5429
Hotel-Tagespreis	261	388	498	688

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/sporting oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 20.5.-27.5./17.9.-24.9. Saison B: 28.5.-17.6./3.9.-16.9. Saison C: 18.6.-24.7./24.8.-2.9. Saison D: 25.7.-23.8.

Sonderaktion 1: 7=6 und 14=12 in Saison A und B **Sonderaktion 2:** 7=6 und 14=12 vom 24.8. bis 2.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktion 1 kombinierbar, mit Aktion 2 nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 2-11,99 Jahre in A 100%, B 50%, C und D 30% Ermässigung / 2 Kinder 0-11,99 Jahre im Zimmer mit Verbindungstür 25% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett in A 50%, B 40%, C und D 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 20% Ermässigung auf die Getränkekosten im Hotel.

Info: Mindestaufenthalt: Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Für viele Termine sind besonders günstige Aktionspreise buchbar! Tagesaktuell anfragen oder online prüfen.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 60 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 162 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 236 CHF pro Auto.

Resort & SPA



Q Badesi Mare

Katalog S. 60-61 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBLEDUNE

Alle Preise sind in CHF und pro Person								
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Le Palme Halbpension	Land III Daire CA.Com							
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage							

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/le-dune oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 368 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 528 CHF pro Auto.

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Garten Halbpension	1302	1433	1602	1787	2072
Hotel-Tagespreis	98	117	141	168	208

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels-baia-caddinas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 30.4.-3.6./15.10.-22.10. Saison B: 4.6.-17.6./24.9.-14.10. Saison C: 18.6.-24.6./3.9.-23.9. Saison D: 25.6.-29.7./20.8.-2.9. Saison E: 30.7.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 für Anreisen vom 30.4.-28.5. und ab 17.9. / 14=12 für Anreisen 30.4.-21.5. und ab 10.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.6. für Aufenthalte ab 3.9. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>nicht kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: 1. Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extra sind vor Ort zu zahlen) / 2. Kind 0-2,99 Jahre und Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3./4. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Tipp: Kostenloses Baby-Paket gleich dazu buchen.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, 7 Nächte vom 4.6.-16.9. (Anreise in der Zeit nur Samstag) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / abweichende Stornokosten: bis 30 Tage vor Anreise laut AGB, 29-15 Tage vor Reiseantritt 55%, 14-10 Tage vor Anreise 70%, 9-8 Tage vor Anreise 85%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 60 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 162 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 236 CHF pro Auto.

Tirreno Resort ****

Katalog S. 63 / Öffnungszeiten: 9.4.-21.10. / Code: OLBTIRREN

	Saison						
Alle Preise sind in CHF und pro Person	A	В	С	D	E	F	G
1 Woche pro Person mit Flug Classic-Bungalow (2 Vollzahler) Frühstück	1279	1379	1433	1533	1633	1733	1779
Hotel-Tagespreis	95	109	117	131	146	160	167
1 Woche pro Person mit Flug modernes 2-Zi-App. (2 Vollzahler) Frühstück	1302	1402	1564	1656	1802	1895	1949
Hotel-Tagespreis	98	113	136	149	170	183	191

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/tirreno-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.4.-20.5. Saison B: 21.5.-3.6. Saison C: 18.6.-24.6./3.9.-16.9./8.10.-21.10. Saison D: 4.6.-17.6./27.8.-2.9./17.9.-7.10. **Saison E:** 25.6.-1.7./20.8.-26.8. **Saison F:** 2.7.-8.7./6.8.-19.8. **Saison G:** 9.7.-5.8.

Frühbucher-Rabatt 1: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. vom 9.4.-24.6. (letzte Rückreise) und ab 27.8. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. vom 25.6.-26.8. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Kinder 0-5,99 J. mit Frühstück oder Halbpension gratis / Kinder 6-11,99 Jahre pro Nacht mit Frühstück 31 CHF / Kinder 6-11,99 Jahre pro Nacht mit Halbpension 50 CHF / Kinder 12-15,99 Jahre pro Nacht mit Frühstück 43 CHF / Kinder 12-15,99 Jahre pro Nacht mit Halbpension 55 CHF / Kinderpreise gelten nur im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern und sind ohne Anreise.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison E-G 7 Nächte / Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 21 Tage vor Anreise 100% Stornokosten Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 382 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 544 CHF pro Auto.

Experience Hotel Su Gologone ****

♀ Oliena

Katalog S. 64 / Öffnungszeiten: 14.4.-6.11. / Code: OLBGOLO

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	1463	1718	1879	1956	2195
Hotel-Tagespreis	121	158	181	192	226

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/su-gologone oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 14.4.-28.4./23.10.-6.11. Saison B: 29.4.-27.5./25.9.-22.10. Saison C: 28.5.-14.7./28.8.-24.9. Saison D: 15.7.-5.8. Saison E: 6.8.-27.8.

Sonderaktion: 7=6 bei Buchung bis 1.3.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Preise für Kinder und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage oder online.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Kein Transfer buchbar / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 29 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Villa del Golfo Lifestyle Resort *****

Q Cannigione

Katalog S. 65 / Öffnungszeiten: 7.5.-1.10. Code: OLBVILGOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Charming Meerblick Frühstück	2002	2310	2541	2772
Hotel-Tagespreis	198	242	275	308

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/villa-del-golfo oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-5.6./26.9.-1.10. Saison B: 6.6.-26.6./12.9.-25.9. Saison C: 27.6.-31.7./29.8.-11.9. Saison D: 1.8.-28.8.

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung in Saison A und B bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung in Saison C und D bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Kinder ab 10 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 1 kleine Flasche Wasser pro Person und Tag auf dem Zimmer.

Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte in Saison A, 7 Nächte in Saison B-D/ Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Keine Kinder unter 10 Jahren im Hotel erlaubt.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Club Hotel

Marina Seada ****

♀ Budoni

Katalog S. 66 / Öffnungszeiten: 28.5.-2.10. / Code: OLBMARSEA

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Bestpreis All Inclusive	1209	1386	1487	1710	1848	1933	2072
Hotel-Tagespreis	85	110	125	157	176	189	208

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/marina-seada oder in Ihrem Reisebüro

Saison A: 28.5.-10.6./17.9.-2.10. Saison B: 11.6.-24.6./10.9.-16.9. Saison C: 25.6.-8.7. Saison D: 9.7.-22.7./3.9.-9.9. Saison E: 23.7.-29.7./27.8.-2.9. Saison F: 30.7.-5.8. Saison G: 6.8.-26.8.

Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte bis 25.6. (letzte Rückreise) und ab 17.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis / 2. Kind 3-11,99 Jahre gratis in Saison A bis C, 50% Ermässigung in Saison D bis G / Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

All Inclusive: Frühstück, Mittag- und Abendessen in Buffetform. Abends Live-Cooking und regionale Schmankerl, vegetarische und vegane Gerichte. Softdrinks, Bier, Wein aus dem Getränkespender (nur glasweise, Flaschen gegen Aufpreis). Kaffee, Kuchen und Snacks am Nachmittag, Snacks zum Mitnehmen von der Poolbar. Langschläferfrühstück. Kaffeespezialitäten, Säfte, Auswahl an lokalen alkoholischen und alkoholfreien Getränken (glasweise), Pizza, Focaccia und frische Paprika-Obst-Ecke an der Bar. 1 x pro Woche Galaabend, sardische Küche und Fischspezialitäten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 236 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Orosei Beach ****

Orosei

Katalog S. 67 / Öffnungszeiten: 21.5.-9.10. / Code: OLBOROBEA

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
Alle Preise sind in CHF und pro Person							
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Bestpreis All Inclusive	1440	1571	1756	1895	2072	2210	2341
Hotel-Tagespreis	118	137	163	183	208	228	247

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/orosei-beach oder in Ihrem Reisebüro

Saison A: 21.5.-10.6./17.9.-9.10. Saison B: 11.6.-24.6./10.9.-16.9. Saison C: 25.6.-8.7. Saison D: 9.7.-22.7./3.9.-9.9. Saison E: 23.7.-29.7./27.8.-2.9. Saison F: 30.7.-5.8. Saison G: 6.8.-26.8.

Sonderaktion: 7=6 für Aufenthalte bis 25.6. (letzte Rückreise) und ab 17.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis in Saison A und B, 50% Ermässigung in Saison C bis G / 2. Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

All Inclusive: Frühstück, Mittag- und Abendessen in Buffetform. Abends Live-Cooking und regionale Schmankerl, grosse Auswahl an vegetarischen, veganen und Low-Carb-Gerichten. Softdrinks, Bier, Wein aus dem Getränkespender (nur glasweise). Kaffee und Kuchen am Nachmittag, stärkende Snacks zum Mitnehmen an der Poolbar. Langschläferfrühstück. Kaffeespezialitäten, Säfte, erfrischende klassische Cocktails und eine feine Auswahl an lokalen alkoholischen und alkoholfreien Getränken, den ganzen Tag Pizza, Focaccia und frische Paprika-Obst-Ecke an der Bar. 1 x pro Woche Galaabend, sardische Küche und Fischspezialitäten. Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 382 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 544 CHF pro Auto.

Colonna Resort Cala Granu *****

♀ Porto Cervo Katalog S. 68 / Öffnungszeiten: 7.5.-24.9. / Code: OLBCOLRES

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Bestpreis Landseite Frühstück	1440	1818	2110	2857	
Hotel-Tagespreis	118	172	214	321	

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/colonna-resort-cala-granu oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-27.5./10.9.-24.9. Saison B: 28.5.-1.7./27.8.-9.9. Saison C: 2.7.-5.8./20.8.-26.8. Saison D: 6.8.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 in allen Saisonen

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kind 2-11,99 Jahre 30% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 1 Flasche Torbato und Früchte pro Zimmer bei Ankunft.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Gartenseite Frühstück	1902	2226	2541	3104
Hotel-Tagespreis	184	230	275	356

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/petra-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 15.4.-27.5./17.9.-24.9. Saison B: 28.5.-17.6./3.9.-16.9. Saison C: 18.6.-29.7./24.8.-2.9. Saison D: 30.7.-23.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis C

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 2-11,99 Jahre in A 100%, in B 50%, in C und D 30% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett in A 50%, B 40%, C und D 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 20% Ermässigung auf Getränkekosten im Hotel.

Info: Mindestaufenthalt: Saison D 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Für viele Termine sind besonders günstige Aktionspreise buchbar! Tagesaktuell anfragen oder online prüfen.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Relax Torreruja Thalasso & SPA *****

♀ Isola Rossa Kat. S. 70 / Öffnungsz.: auf Anfrage / Code: OLBTORRE

Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Halbpension	tagasalitualla Draisa auf Anfraga					
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage					

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/relax-torreruja-thalasso-spa oder in Ihrem

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Reiseleitung nur telefonisch / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil für bestimmte Zimmerkategorien

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 382 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 544 CHF pro Auto.

Cala Cuncheddi *****

Katalog S. 71 / Öffnungszeiten: 29.4.-29.10. / Code: OLBCALCUN

All D. C. I. GUE. I. D.	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Gartenblick Frühstück	1594	1741	2141	2541	2665	3080
Hotel-Tagespreis	140	161	218	275	293	352

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-cuncheddi oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 29.4.-13.5./1.10.-29.10. Saison B: 14.5.-10.6./17.9.-30.9. Saison C: 11.6.-24.6./10.9.-16.9. Saison D: 25.6.-22.7./27.8.-9.9. **Saison E:** 23.7.-5.8./20.8.-26.8. **Saison F:** 6.8.-19.8.

Sonderaktion: Honeymooner 15% auf den Hotelanteil, 1 Flasche Prosecco und Obst bei der Ankunft

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. in Saison A bis C, 15% für Saison D / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre 54 EUR/Tag in A bis D, 67 EUR/Tag in E, 80 EUR/Tag in F (vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 30% Ermäsigung in Saison A bis D, 20% in F / Erwachsene im 3. Bett 10% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: 1 Flasche Wein pro Zimmer bei Ankunft und 1 gratis Lunch pro Person pro Aufenthalt.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 60 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 162 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 236 CHF pro Auto.

Katalog S. 72 / Öffnungszeiten: auf Anfrage/ Code: OLBCALFAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person								
1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Halbpension	tagesaktuelle Preise auf Anfrage							
Hotel-Tagespreis								

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern (je nach Mindestbelegung). Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel & Beachclub

La Coluccia ****

S. T. Gallura

Katalog S. 72 / Öffnungszeiten: 12.5.-15.10. / Code: OLBCOLUC

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
Alle Preise sind in CHF und pro Person				
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Design Frühstück	1502	1933	2310	2734
Hotel-Tagespreis	127	189	242	303

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/la-coluccia-1 oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 12.5.-31.5./19.9.-15.10. Saison B: 1.6.-30.6./5.9.-18.9. Saison C: 1.7.-31.7./24.8.-4.9. Saison D: 1.8.-23.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.7. für Aufenthalte ab 1.10. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: 1 Kind 0-5,99 Jahre gratis (eventuelle Mahlzeiten und Extras sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 6-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / $\label{thm:emassigungen} Erm \"{a} s sigungen \ gelten \ nur \ auf \ Hotelanteil \ im \ Zimmer \ mit \ 2 \ Vollzahlern.$

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Reiseleitung nur telefonisch

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 382 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 544 CHF pro Auto.

Costa Smeralda Resort

Porto Cervo

Katalog S. 74 / Öffnungszeiten: 1.5.-31.10. / Code: OLBCERVO

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I	Sasion K
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	1564	1933	2095	2095	2218	2511	2796	3458	4328	2426
Hotel-Tagespreis	136	189	212	212	229	271	312	406	531	259

Saison L	Saison M	Saison N
2141	1895	1771
218	183	165

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cervo oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-19.5. Saison B: 20.5.-26.5. Saison C: 27.5.-9.6. Saison D: 10.6.-23.6. Saison E: 24.6.-1.7. Saison F: 2.7.-7.7. Saison G: 8.7.-21.7./21.8.-27.8. Saison H: 22.7.-2.8./16.8.-20.8. Saison I: 3.8.-15.8. Saison K: 28.8.-4.9. Saison L: 5.9.-10.9. Saison M: 11.9.-24.9. Saison N: 25.9.-30.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. (nicht vom 30.7.-15.8.) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil und nicht auf den Zuschlag für

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern

Dine-Around-Special: Eine Mahlzeit (Mittag- oder Abendessen) kann ohne Aufpreis in den anderen Marriott-Hotels und in ausgewählten Restaurants an der Costa Smeralda eingenommen werden (gegen Reservierung, nur bei Buchung mit Vollpension).

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 29.7.-15.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

Stornogebühren: vom 1.4.-13.5. und 18.9.-30.10. laut AGB / Doppelzimmer 14.5.-21.7. und 28.8.-17.9. bis 7 Tage vor Anreise, 22.7.-27.8. bis 14 Tage vor Anreise laut ABG, danach 100% Stornokosten / Suiten 14.5.-21.7. und 28.8.-17.9. bis 14 Tage vor Anreise, 22.7.-27.8. bis 30 Tage vor Anreise laut ABG, danach 100% Stornokosten Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Katalog S. 73 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBCALLEP

Alle Preise sind in CHF und pro Person							
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Parco Halbpension	Land III Date of A.C.						
Hotel-Tagespreis	tagesaktuelle Preise auf Anfrage						

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-di-lepre oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Ermässigungen: Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit entsprechenden Vollzahlern (je nach Mindestbelegung) Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 264 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 368 CHF pro Auto.

Hotel

Cala di Volpe *****

♀ Costa Smeralda

Katalog S. 75 / Öffnungszeiten: 13.5.-22.10. / Code: OLBCALVOL

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I	Saison K
1 Woche pro Person mit Flug DZ Classic Heritage Frühstück	2426	2711	3866	5052	5960	8609	9348	10919	4235	3165
Hotel-Tagespreis	259	300	465	634	764	1142	1248	1472	517	365

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-di-volpe oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 13.5.-26.5./25.9.-22.10. Saison B: 27.5.-9.6. Saison C: 10.6.-16.6. Saison D: 17.6.-23.6. Saison E: 24.6.-7.7./28.8.-3.9. Saison F: 8.7.-21.7./21.8.-27.8. Saison G: 22.7.-28.7./16.8.-20.8. Saison H: 29.7.-15.8. Saison I: 4.9.-10.9. Saison K: 11.9.-24.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. (nicht vom 1.7.-27.8.) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil und nicht auf den Zuschlag für Vollpension!

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern

Dine-Around-Special: Eine Mahlzeit (Mittag- oder Abendessen) kann ohne Aufpreis in den anderen Hotels der Starwoodgruppe und in ausgewählten Restaurants an der Costa Smeralda eingenommen werden (gegen Reservierung, nur bei Buchung mit Vollpension).

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 30.7.-15.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im

Stornogebühren: Doppelzimmer und Deluxesuiten: 13.5.-23.6. und 11.9.-22.10. bis 7 Tage vor Abreise laut AGB, 24.6.-21.7. und 28.8.-10.9. bis 14 Tage vor Anreise, 22.7.-27.8. bis 30 Tage vor Anreise laut ABG, danach jeweils 100% Stornokosten / Premiumsuiten: 13.5.-23.6. und 11.9.-22.10. bis 7 Tage vor Abreise laut AGB, 24.6.-21.7. und 24.6.-10.9. bis 60 Tage vor Anreise, danach 100% Stornokosten // Anzahlung 50% vom Reisepreis für Doppelzimmer und Suiten für Buchungen vom 22.7.-27.8., Premiumsuite für Buchungen vom 24.6.-10.9.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel

Romazzino *****

Q Costa Smeralda

Katalog S. 76 / Öffnungszeiten: 20.5.-1.10. / Code: OLBROMAZ

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I	Saison K
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	2264	2464	3412	4359	5175	7339	8039	9610	3658	2919
Hotel-Tagespreis	236	264	400	535	652	961	1061	1285	435	329

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/romazzino oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 20.5.-26.5./25.9.-1.10. Saison B: 27.5.-9.6. Saison C: 10.6.-16.6. Saison D: 17.6.-23.6. Saison E: 24.6.-7.7./28.8.-3.9. Saison F: 8.7.-21.7./21.8.-27.8. Saison G: 22.7.-28.7./16.8.-20.8. Saison H: 29.7.-15.8. Saison I: 4.9.-10.9. Saison K: 11.9.-24.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. (nicht vom 1.7.-27.8.) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil und nicht auf den Zuschlag für Vollpension!

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern

Dine-Around-Special: Eine Mahlzeit (Mittag- oder Abendessen) kann ohne Aufpreis in den anderen Hotels der Starwoodgruppe und in ausgewählten Restaurants an der Costa Smeralda eingenommen werden (gegen Reservierung, nur bei Buchung mit Vollpension).

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 30.7.-15.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

Stornogebühren: 13.5.-23.6. und 11.9.-1.10. bis 7 Tage vor Anreise laut AGB, 24.6.-21.7. und 28.8.-10.9. bis 14 Tage vor Anreise lt. AGB, 22.7.-27.8. bis 30 Tage vor Anreise se lt. AGB, danach jeweils 100% Stornokosten // Anzahlung 50% vom Reisepreis für Buchungen vom 8.7.-27.8.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I	Sasion K
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzi. Classic Frühstück	2634	3619	4682	5298	7469	8255	9779	3989	3080	2387
Hotel-Tagespreis	289	429	581	669	979	1092	1309	482	352	253

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/pitrizza oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 27.5.-9.6. Saison B: 10.6.-16.6. Saison C: 17.6.-23.6. Saison D: 24.6.-7.7./28.8.-3.9. Saison E: 8.7.-21.7./21.8.-27.8. Saison F: 22.7.-28.7./16.8.-20.8. Saison G: 29.7.-15.8. Saison H: 4.9.-10.9. Saison I: 11.9.-24.9. Saison K: 25.9.-8.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. (nicht vom 1.7.-27.8.) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil und nicht auf den Zuschlag für Vollnension

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 Kind 3-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern

Dine-Around-Special: Eine Mahlzeit (Mittag- oder Abendessen) kann ohne Aufpreis in den anderen Hotels der Starwoodgruppe und in ausgewählten Restaurants an der Costa Smeralda eingenommen werden (gegen Reservierung, nur bei Buchung mit Vollpension).

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 30.7.-15.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im

Stornogebühren: 27.5.-23.6. und 11.9.-8.10. bis 7 Tage vor Anreise laut AGB, danach 100% Stornokosten / Doppelzimmer und Deluxesuite 24.6.-21.7. und 28.8.-10.9. bis 14 Tage vor Anreise lt. AGB, 23.7.-27.8. bis 30 Tage vor Anreise lt. AGB, danach jeweils 100% Stornokosten // Uniquesuiten 24.6.-10.9. bis 60 Tage vor Anreise laut AGB, danach 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel

Tenuta Pilastru ****

♀ Arzachena

Katalog S. 78 / Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. / Code: OLBTENPIL

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Standard Frühstück	1094	1289	1348	1433	1602
Hotel-Tagespreis	69	81	105	117	141

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/tenuta-pilastru oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-30.4./1.10.-31.10. Saison B: 1.5.-31.5. Saison C: 1.6.-30.6./1.9.-30.9. Saison D: 1.7.-31.7. Saison E: 1.8.-31.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre gratis in Saison A, 15 EUR/Tag in Saison B bis E (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-9,99 Jahre 50% Ermässigung / Kinder 10-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel

Rocce Sarde ****

9 San Pantaleo

Katalog S. 78 / Öffnungszeiten: 24.4.-21.10. / Code: OLBROCSAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Gartenblick Frühstück	1155	1302	1425	1564	1725
Hotel-Tagespreis	77	98	116	136	159

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/rocce-sarde oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 24.4.-27.5./17.9.-21.10. Saison B: 28.5.-1.7./3.9.-16.9. Saison C: 2.7.-15.7./27.8.-2.9. Saison D: 16.7.-5.8./20.8.-26.8. Saison E: 6.8.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 (vom Hotelanteil) in Saison A bis C, 14=12 in Saison A bis D

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.12.21 / 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kind 0-2,99 Jahre 12 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / 1. Kind 3-11,99 Jahre gratis, 2. Kind 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Torreruja **♀** Isola Rossa

Katalog S. 79 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBVILTOR

Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer								
Villa Typ A - Wochenpreis ohne Verpflegung								
Villa Typ B, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung								
Villa Gli Olivastri, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung	tagesaktuelle Preise auf Anfrage							
Villa Canneddi, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung	tagesaktuelle Pfeise auf Affirage							
Villa Romasinu, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung								
Villa Le Pleiadi, Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung								

Tagesaktuelle Preise und weitere Villen online auf www.highlife.at/hotels/villen-torreruja oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

L'ea Bianca | P Baja Sardinia

Katalog S. 79 / Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. / Code: OLBVILBIA

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D
Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer				
Villa Gardenia - Wochenpreis inklusive Frühstück	6884	7654	13044	17664
Villa Bouganville - Wochenpreis inklusive Frühstück	6884	7654	13044	17664
Villa Ortensia - Wochenpreis inklusive Frühstück	8008	9548	18018	24178
Villa Iris - Wochenpreis inklusive Frühstück	10711	12251	20721	27258
Villa Ibiscus - Wochenpreis inklusive Frühstück	9171	10711	19181	25718

Tagesaktuelle Preise und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/villen-lea-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 1.4.-27.5./24.9.-31.10. Saison B: 28.5.-1.7./10.9.-23.9. Saison C: 2.7.-29.7./27.8.-9.9. Saison D: 30.7.-26.8.

Sonderaktion: 14=13

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Special: ab 7 Nächten Aufenthalt: 1 Flasche Prosecco und sardische Süssigkeiten auf dem Zimmer bei Ankunft, 50 EUR Spa-Gutschein pro Erwachsener Info: Mindestaufenthalt: 5 Nächte, in Saison D 7 Nächte / Wochenpreis ohne Flug und Transfer

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Nebenkosten: Preise sind inkl. Strom, Gas, Wasser, Hotelservice (tägliche Reinigung, Handtuch- und Bettwäschewechsel), Liegen und Schirme am Hotelstrand, WIFI. Keine Kaution. Alle Einrichtungen im Hotel L'ea Bianca dürfen mitbenutzt werden.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 64 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 220 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Villen

Cala di Falco | Q Cannigione

Katalog S. 80 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBVILCAL

Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer										
Villa Typ A - Wochenpreis ohne Verpflegung										
Villa Typ B mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung										
Villa Typ C - Wochenpreis ohne Verpflegung										
Villa Typ D mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung	tagesaktuelle Preise auf Anfrage									
Villa Erica mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung										
Villa Elicriso - Wochenpreis ohne Verpflegung										
Villa Ginestra mit Meerblick - Wochenpreis ohne Verpflegung										

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/villen-cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer /Achtung abweichende Stornokosten für Villa Ginestra. Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

Katalog S. 80 / Öffnungszeiten: auf Anfrage / Code: OLBRESCAL

Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer	
Bilo - Wochenpreis ohne Verpflegung	
Bilo Spezial - Wochenpreis ohne Verpflegung	
Trilo - Wochenpreis ohne Verpflegung	tagesaktuelle Preise auf Anfrage
Trilo Spezial - Wochenpreis ohne Verpflegung	
Quadro - Wochenpreis ohne Verpflegung	

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/residenz-cala-di-falco oder in Ihrem Reisebüro.

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: auf Anfrage

Residenz

Approdo Verde

San Pantaleo

Katalog S. 81 / Öffnungszeiten: 15.5.-26.9. / Code: OLBAPPVER

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer						
2-Zimmer-App./Bilokale B4 - Wochenpreis ohne Verpflegung	847	1232	1394	1594	1879	2303
2-Zimmer-App./Bilokale B6 - Wochenpreis ohne Verpflegung	1125	1594	1771	1918	2303	2665
3-Zimmer-App./Bilokale T6 - Wochenpreis ohne Verpflegung	1232	1702	1879	2033	2464	2880

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/residenz-approdo-verde oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 4.6.-10.6./11.9.-23.9. Saison B: 11.6.-17.6./4.9.-10.9. Saison C: 18.6.-1.7. Saison D: 2.7.-22.7./28.8.-3.9. Saison E: 23.7.-29.7. Saison F: 30.7.-27.8.

Frühbucher-Rabatt: bei mind. 5 Nächten 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison D bis F 7 Nächte / Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer / Abweichende Stornokosten: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Kosten für Gas, Wasser, Strom, Handtücher, Bettwäsche (wöchtenlicher Wechsel), Klimaanlage, Endreinigung (Küche muss selber gereinigt werden) inklusive. Kaution 200 EUR/Person. Zusätzlicher Bettwäsche- und Handtücherwechsel jeweils 10 EUR/Person, Babybett 10 EUR/Tag, kleine Haustiere 10 EUR/Tag, keine Geschirrhandtücher vorhanden.

Residenz

Katalog S. 81 / Öffnungszeiten: 30.4.-22.10. / Code: OLBRESCAD

Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Studio - Wochenpreis ohne Verpflegung	555	817	986	1317	2180
Studio Typ 2/4 - Wochenpreis ohne Verpflegung	640	940	1132	1510	2518
Bilocale Typ 4/5 - Wochenpreis ohne Verpflegung	770	1125	1356	1818	3019
Bilocale Typ 4/5, 1. Strand - Wochenpreis ohne Verpflegung	847	1232	1494	2002	3327

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/residenz-baia-caddinas oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 30.4.-3.6./15.10.-22.10. Saison B: 4.6.-17.6./24.9.-14.10. Saison C: 18.6.-24.6./3.9.-23.9. Saison D: 25.6.-29.7./20.8.-2.9. Saison E: 30.7.-19.8.

Sonderaktion: 30% Ermässigung für Aufenthalte ab 14 Tagen für alle Anreisen bis 4.6. / 15% Ermässigung für alle Anreisen ab 10.9. Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, vom 4.6.-16.9. 7 Nächte und Anreise nur am Samstag / Wochenpreis ohne Flug und Transfer / abweichende Stornokosten: bis 30 Tage vor Anreise laut AGB, 29-15 Tage vor Reiseantritt 55%, 14-10 Tage vor Anreise 70%, 9-8 Tage vor Anreise 85%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten Baby-Paket: (muss bei Buchung angemeldet werden) für Kinder bis 2,99 Jahre, gratis Babybett, Kinderstuhl, Fläschenwärmer und Wickeltisch.

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Kaution 200 EUR, Comfort-Service (obligatorischer Grundservice, pro Woche) inkl. Strom, Gas, Wasser, Bettwäsche, Handtücher, Küchenausstattung, Endreinigung (ausser Küche), Benutzung der Hoteleinrichtungen: pro Studio 154 EUR, pro Bilokale 210 EUR. Frühstück und Abendessen im Hotel gegen Gebühr möglich.



SÜDSARDINIEN

Forte Village Resort

Bouganville ****

S. M. di Pula

Katalog S. 84-89 / Öffnungszeiten: 9.4.-31.10. / Code: CAGFORVIL

	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
Alle Preise sind in CHF und pro Person								
1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Bungalow Halbpension	2865	3127	3127	4189	4436	4559	3758	2526
Hotel-Tagespreis	322	359	359	511	546	564	449	273

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/bouganville-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte). Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Forte Village Resort

Le Palme ****

S. M. di Pula

Katalog S. 84-89 / Öffnungszeiten: 9.4.-31.10. / Code: CAGFORPAL

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
1 Woche pro Person mit Flug Deluxe Bungalow Halbpension	3296	3681	3681	4898	5175	5298	4243	3003
Hotel-Tagespreis	383	438	438	612	652	669	519	341

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/le-palme-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte). Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / PrivattransferPKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Forte Village Resort

Villa del Parco *****

S. M. di Pula

Katalog S. 86-91 / Öffnungszeiten: 1.4.-31.10. / Code: CAGFORPAR

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer oder Bungalow Halbpension	6892	8917	8917	8917	8917	9240	9240	6892
Hotel-Tagespreis	897	1186	1186	1186	1186	1232	1232	897

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/villa-del-parco-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

S. M. di Pula

Katalog S. 84-89 / Öffnungszeiten: 9.4.-31.10. / Code: CAGFORDUN

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
1 Woche pro Person mit Flug Deluxe-Bungalow Halbpension	8979	12736	12736	12736	12736	13021	13021	8832
Hotel-Tagespreis	1195	1732	1732	1732	1732	1773	1773	1174

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/le-dune-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)
Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten / Suiten bis 30 Tage vor Anreise 50%, 29-15 Tage vor Anreise 75%, 14-8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Forte Village Resort

Pineta *****

S. M. di Pula

Katalog S. 84-89 / Öffnungszeiten: 9.4.-31.10. / Code: CAGFORPIN

	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
Alle Preise sind in CHF und pro Person								
1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension	3958	4805	5714	5714	5714	5837	5221	3627
Hotel-Tagespreis	478	599	729	729	729	746	658	431

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/pineta-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)
Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Forte Village Resort

Hotel Castello *****

S. M. di Pula

Katalog S. 84-89 / Öffnungszeiten: 9.4.-31.10. / Code: CAGFORCAS

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G	Saison H	Saison I
1 Woche pP mit Flug Doppelzimmer Superior Halbpension	3989	4774	5668	5668	5668	5791	5390	3627
Hotel-Tagespreis	482	594	722	722	722	740	682	431

Tagesaktuelle Preise und weitere Zimmer-Kategorien online auf www.highlife.at/hotels/castello-forte-village-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison B: 7.5.-3.6. Saison C: 4.6.-17.6. Saison D: 18.6.-30.6. Saison E: 1.7.-22.7. Saison F: 23.7.-31.7. Saison G: 1.8.-19.8. Saison H: 20.8.-31.8. Saison I: 1.9.-31.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)
Repeater: 200 EUR Guthaben pro Zimmer/Aufenthalt für Extras vor Ort (gilt für alle Gäste die seit 2018 zu Gast im Resort waren, mind. 7 Nächte).
Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. für 7.5.-22.7. (letzte Rückreise) und ab 20.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinderermässigungen und Erwachsene im 3. Bett auf Anfrage

Special für High Life Gäste: Ein gratis Eintritt in das Acquaforte Spa (ausser 23.7.-19.8.).

Info: Mindestaufenthalt 2 Nächte, Saison D und E 3 Nächte, Saison F bis H 7 Nächte (23.7.-19.8. nur Anreise Samstag und Sonntag möglich) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 14 bis 8 Tage vor Anreise 90%, ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Pullman Timi Ama *****

Villasimius

Katalog S. 90-91 / Öffnungszeiten: 23.4.-16.10. / Code: CAGPULL

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Garten Bestpreis Halbpension	1825	2149	2464	2903	3157	2688
Hotel-Tagespreis	173	219	264	327	363	296

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/pullman-timi-ama oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.4.-13.5./24.9.-16.10. Saison B: 14.5.-10.6. Saison C: 11.6.-15.7. Saison D: 16.7.-5.8. Saison E: 6.8.-19.8. Saison F: 20.8.-9.9.

Sonderaktion: 7=6 bis 10.6. (letzte Rückreise) und ab 27.8. / 14=11 bis 17.6. (letzte Rückreise) und ab 20.8.

Frühbucher-Rabatt 1: 25% Ermässigung bei Buchung bis 31.12., 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.1., 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.3., 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.6. für Aufenthalt ab 27.8. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Frühbucher-Rabatt 2: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. für Aufenthalt 16.7.-29.7. (letzte Rückreise) / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (vor Ort zu zahlen, Mahlzeiten extra) / Kinder 2-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett gratis vom 23.4.-10.6. (letzte Rückreise) und ab 3.9. / 50% Ermässigung vom 11.6.-2.9. / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Special für High Life Gäste: Welcome bei Ankunft auf dem Zimmer. Executivezimmer (oder höhere Kategorie) bei mind. 7 Nächten Aufenthalt vom 23.4.-10.6. und ab 24.9.: einmal gratis Eintritt in den Wellnessbereich pro Person und Aufenthalt sowie Liegen und Schirme in der 2. Reihe am Strand ohne Gebühr.

Info: Mindestaufenthalt: Saison E 7 Nächte / Am 15.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, obligatorischer Zuschlag 220 CHF/Erwachsener und 110 CHF/Kind (2-11,99 Jahre) / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Stella Maris ****

Villasimius

Katalog S. 92-93 / Öffnungszeiten: 14.4.-29.10. / Code: CAGSTEMAR

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Landseite Halbpension	1818	2110	2464	2826	2980
Hotel-Tagespreis	172	214	264	316	338

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/stella-maris oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 14.4.-27.5./9.10.-29.10. Saison B: 28.5.-17.6./17.9.-8.10. Saison C: 18.6.-8.7./20.8.-16.9. Saison D: 9.7.-5.8. Saison E: 6.8.-19.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt 1: 15% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. für 14.4.-27.5. (letzte Rückreise) / 13% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. für 28.5.-29.10. / 8% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! Frühbucher-Rabatt 2: 8% Ermässigung bei Buchung vom 1.7.-15.8. für Anreisen ab 17.9.

Ermässigungen: 1 Kind 0-2,99 Jahre 15 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen, Mahlzeiten extra) / Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung in A bis C / 35% Ermässigung in Saison D und E / Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung in Saison A und B, 25% Ermässigung in Saison C bis E/ Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: Saison B 5 Nächte, C bis E 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 7 Tage vor Anreise 100% Stornokosten

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Katalog S. 94-95 / Öffnungszeiten: 21.5.-22.10. / Code: CAGCORMO

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Garten Frühstück	1410	1410	1787	2095	2649
Hotel-Tagespreis	114	114	168	212	291

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cormoran oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 17.10.-22.10. Saison B: 21.5.-7.6./13.9.-16.10. Saison C: 8.6.-22.6./30.8.-12.9. Saison D: 23.6.-2.8./18.8.-29.8. Saison E: 3.8.-17.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 10.1. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 26.2. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. in Saison A bis D, 10% Ermässigung in Saison E / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / 1 bis 2 Kinder 3-17,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsener im 3. Bett 50% Ermässsigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison E 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Garden Beach ****

♀ Costa Rei

Katalog S. 96 / Öffnungszeiten: 7.5.-8.10. / Code: CAGGARBEA

'	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Bestpreis Halbpension	1440	1810	1979	2195	2511
Hotel-Tagespreis	118	171	195	226	271

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/garden-beach oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-27.5./17.9.-8.10. Saison B: 28.5.-17.6./10.9.-16.9. Saison C: 18.6.-8.7./27.8.-9.9. Saison D: 9.7.-5.8./20.8.-26.8. Saison E: 6.8.-19.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 25% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 20% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.5. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kind 0-1,99 Jahre 25 EUR/Tag (vor Ort zu zahlen) / 1. Kind 2-13,99 Jahre 50% Ermässigung / 2. Kind 2-13,99 Jahre 100% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Single mit Kind: 1 Kind 2-13,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsener zahlt Einzelzimmerpreis / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, Saison A 2 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 370 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 500 CHF pro Auto.

Cala Sinzias Resort****

♀ Costa Rei

Katalog S. 97 / Öffnungszeiten: 13.5.-15.10. / Code: CAGCALSIN

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück	1479	2049	2426	2834	3234	3358
Hotel-Tagespreis	124	205	259	317	374	392

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-sinzias-resort oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 13.5.-9.6./1.10.-15.10. Saison B: 10.6.-23.6./18.9.-30.9. Saison C: 24.6.-8.7./4.9.-17.9. Saison D: 9.7.-28.7./28.8.-3.9. Saison E: 29.7.-4.8./21.8.-27.8. Saison F: 5.8.-20.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 25% in Saison A bis C, 20% in Saison D bis F bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-11,99 Jahre und Erwachsene im 3. Bett 88 CHF/Tag in Saison A bis C, 118 CHF/Tag in Saison D bis F / Preise gelten nur im Zimmer mit 2

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte Saison D und E, 5 Nächte Saison F / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 370 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 500 CHF pro Auto.

Katalog S. 98 / Öffnungszeiten: 7.5.-15.10. / Code: CAGBAINOR

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Halbpension	1517	1771	2033	2249	2588
Hotel-Tagespreis	129	165	203	234	282

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/baia-di-nora oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 7.5.-3.6./24.9.-15.10. Saison B: 4.6.-10.6./10.9.-23.9. Saison C: 11.6.-24.6./27.8.-9.9. Saison D: 25.6.-5.8./20.8.-26.8. Saison E: 6.8.-19.8.

Sonderaktion: (auf Hotelanteil, nicht untereinander kombinierbar) 10% Ermässigung ab 14 Nächte in Saison B bis D / Senioren über 65 und Honeymooner 10% Ermässigung in Saison B bis D (mind. 7 Nächte) / 7=6 und 14=12 in Saison A.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-7,99 Jahre 40% Ermässigung / Kinder 8-11,99 Jahre 20% Ermässigung Erwachsene im 3. Bett 15% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte Saison A bis C, 7 Nächte Saison D bis E / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Hotel

Falkensteiner Resort Capo Boi *****

♥ Villasimius

Katalog S. 99 / Öffnungszeiten: 15.4.-30.10.

Code: CAGCAPBOI

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Juniorsuite Parkblick Halbpension	1802	1918	2511	2988	3743
Hotel-Tagespreis	170	186	271	339	447

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien, Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/falkensteiner-capo-boi oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 15.4.-27.5./1.10.-30.10. Saison B: 17.9.-20.9. Saison C: 28.5.-1.7./27.8.-16.9. Saison D: 2.7.-22.7./20.8.-26.8. Saison E: 23.7.-19.8.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 15.2. für Saison B bis D / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-11,99 Jahre und Erwachsene im 3/4. Bett gratis / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Tipp: Gratis Baby-Kit dazu buchen (Buggy, Kinderbadewanne, Wickeltisch, Fläschchenwärmer, Wasserkocher).

Info: Mindestaufenthalt: 2 Nächte in Saison A, 3 Nächte in Saison B bis D, 5 Nächte in Saison E/ Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive

Am 15.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, der obligatorische Zuschlag beträgt 170 CHF pro Erwachsener und 58 CHF pro Kind (2-11,99 Jahre). **Transfer für Hin- & Rückfahrt:** Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Chia Laguna

Hotel Village ****

♀ Chia

Katalog S. 100-103 / Öffnungszeiten: 13.4.-15.10. / Code: CAGCHIVIL

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF und pro Person						
1 Woche pro Person mit Flug Classic Cottage (mit franz. Balkon) Halbpension	1687	1879	2280	2387	2688	3227
Hotel-Tagespreis	153	181	238	253	296	373

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/village-chia-laguna oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 13.4.-27.5./24.9.-15.10. Saison B: 3.9.-23.9. Saison C: 28.5.-17.6. Saison D: 18.6.-8.7. Saison E: 9.7.-5.8./20.8.-2.9. Saison F: 6.8.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 vom 13.4.-8.7. (letzte Rückreise) und 3.9.-15.10. / 10=9 vom 9.7.-5.8. und 20.8.-2.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Repeater: 5% Ermässigung für Gäste, die bereits in den letzten 5 Jahren im Hotel zu Gast waren

Frühbucher-Rabatt: 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: 1 Kind 0-12,99 Jahre gratis (ausser Zimmer mit Verbindungstür) / 2 Kinder 0-12,99 Jahre im Cottage (Classic, Garten und Superior) mit Verbindungstür 25% Ermässigung (weitere Belegungsmöglichkeiten auf Anfrage) / Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte 18.6.-5.8. und 3.9.-23.9., 7 Nächte 6.8.-2.9. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Achtung abweichende Stornokosten auf den Hotelanteil: ab 13 Tage vor Anreise 100% Stornokosten, vom 7.-20.9. ab 20 Tage vor Anreise 100% Stormokosten.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Leuchtturm Capo Spartivento Q Chia

Katalog S. 104 / Öffnungszeiten: ganzjährig / Code: CAGFARO

Alle Preise sind in CHF und pro Person				
1 Woche pro Person mit Flug Suite Frühstück	tagasalıtı	alla Draica au	of Antrono	
Hotel-Tagespreis	tagesakti	tagesaktuelle Preise auf Anfi		

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/leuchtturm-capo-spartivento oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Stornogebühren: je nach gebuchtem Tarif bis zu 100% ab Zeitpunkt der Buchung

Info: Reiseleitung nur telefonisch / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Kein Transfer buchbar.

Hotel

Aquadulci ****

Katalog S. 104 / Öffnungszeiten: 21.5.-23.10. / Code: CAGAQUA

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	1194	1309	1556	1748	1787
Hotel-Tagespreis	87	104	139	167	172

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/aquadulci oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 21.5.-3.6./8.10.-23.10. Saison B: 4.6.-24.6./1.10.-7.10. Saison C: 25.6.-8.7./5.9.-30.9. Saison D: 9.7.-5.8./22.8.-4.9. Saison E: 6.8.-21.8.

Sonderaktion: Senioren über 65 Jahre und Honeymooner 10% Ermässigung (mind. 7 Nächte) in Saison A bis C.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 12% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. (ausser Saison E) / 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. (ausser Saison E) Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>nicht kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (eventl. Mahlzeiten sind vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 20% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: Saison B bis D 3 Nächte, Saison E 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Experience Hotel Corte Bianca adults only

♀ Cardedu

Katalog S. 105 / Öffnungszeiten: 9.5. - 30.10. Code: CAGCORBIA

Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Superior Frühstück	1071	1117	1402	1564	1671	1818	1902
Hotel-Tagespreis	65	72	113	136	151	172	184

Saison H	Saison I	Saison L
2041	1795	1463
204	169	121

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/corte-bianca oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 9.5.-13.5./16.10.-30.10. Saison B: 14.5.-27.5./2.10.-15.10. Saison C: 28.5.-10.6. Saison D: 11.6.-24.6. Saison E: 25.6.-8.7. Saison F: 9.7.-22.7. Saison G: 23.7.-5.8. Saison H: 6.8.-27.8. Saison I: 28.8.-17.9. Saison L: 18.9.-1.10.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8.

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / kein Frühbucherrabatt auf Halbpensionszuschlag / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! Info: Keine Kinder unter 16 Jahren im Hotel erlaubt / Mindestaufenthalt: 3 Nächte vom 25.6.-5.8. und 28.8.-1.10., 5 Nächte vom 6.8.-27.8. / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: auf Anfrage.





Alle Preise sind in CHF und pro Person	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Frühstück	1771	2195	2387	2541	2772	3234
Hotel-Tagespreis	165	226	253	275	308	374

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/sant-efis oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 19.4.-13.5./1.10.-30.10. Saison B: 14.5.-3.6. Saison C: 4.6.-24.6. Saison D: 25.6.-15.7./3.9.-30.9. Saison E: 16.7.-5.8. Saison F: 6.8.-2.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! Aktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis C

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, in Saison F 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Ermässigungen: Kinder und Erwachsene im 3. Bett gratis

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 88 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 262 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 352 CHF pro Auto.

Cala Caterina ****

Villasimius

Katalog S. 107 / Öffnungszeiten: 19.4.-28.10. / Code: CAGCALCAT

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
Alle Preise sind in CHF und pro Person							
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Comfort Frühstück	1425	1502	1625	1941	2303	2626	2986
Hotel-Tagespreis	116	127	145	190	241	288	339

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cala-caterina oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 19.4.-29.4./15.10.-28.10. Saison B: 30.4.-13.5. Saison C: 14.5.-3.6./24.9.-14.10. Saison D: 4.6.-24.6./3.9.-23.9. Saison E: 25.6.-15.7. Saison F: 16.7.-5.8./20.8.-2.9. Saison G: 6.8.-19.8.

Sonderaktion: 7=6 und 14=12 in Saison A bis D

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen nicht kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! / kein

Frühbucherrabatt auf Halbpensionszuschlag

Ermässigungen: Kind 0-3,99 Jahre gratis (Mahlzeiten extra, vor Ort zu zahlen), Kind 4-12,99 Jahre 50% Ermässigung, Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern / keine ERmässigung auf Halbpension für Erwachsene im 3. Bett

Info: Mindestaufenthalt: 3 Nächte, in Saison G 7 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive / Am 14.8. gibt es anstelle des Abendessens eine Ferragosta-Gala, obligatorischer Zuschlag 127 CHF/Erwachsener und 104 CHF/ Kind (2-11,99 Jahre)

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Hotel

Villa del Re adults only Castiadas Katalog S. 108 / Öffnungszeiten: Mitte Mai bis Mitte Oktober / Code: CAGDELRE Alle Preise sind in CHF und pro Person 1 Woche pP mit Flug DZ Classic Gartenseite Frühst. tagesaktuelle Preise auf Anfrage Hotel-Tagespreis

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/villa-del-re oder in Ihrem Reisebüro.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8.

Info: Keine Kinder im Hotel erlaubt! / Achtung aweichende Stornogebühren auf den Hitelanteil: bis 31 Tage vor Reiseantritt lt. AGB, ab 30 Tage vor Reiseantritt 100%, Promozimmer ab Zeitpunkt der Buchung 100% Stornokosten und nicht umbuchbar / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 108 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 407 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 550 CHF pro Auto.



Villasimius

Katalog S. 109 / Öffnungszeiten: 14.4.-29.10. / Code: CAGCRUCC

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E
Alle Preise sind in CHF und pro Person					
1 Woche pro Person mit Flug Doppelzimmer Classic Frühstück	1440	1702	1918	2126	2303
Hotel-Tagespreis	118	156	186	216	241

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/cruccuris oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 14.4.-20.5./2.10.-29.10. Saison B: 21.5.-17.6./18.9.-1.10. Saison C: 18.6.-22.7./4.9.-17.9. Saison D: 23.7.-6.8./22.8.-3.9. Saison E: 7.8.-21.8.

Sonderaktion: 10% Ermässigung (auf Hotelanteil) in Saison A und B bei mind. 7 Nächten

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung)

Frühbucher-Rabatt: 20% Ermässigung bei Buchung bis 15.1. / 15% Ermässigung bei Buchung bis 28.2. / 10% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / 5% Ermässigung ab 1.5. bei Buchung bis 30 Tage vor Anreise / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen <u>kombinierbar</u> und gilt nur auf den Hotelanteil!

Ermässigungen: Kinder 0-2,99 Jahre gratis (Babybett 10 EUR/Tag in Saison A bis C, 15 EUR/Tag in D und E, vor Ort zu zahlen) / Kinder 3-11,99 Jahre 50% Ermässigung in Saison A und B, 30% in C bis E / Erwachsene im 3. Bett 30% Ermässigung in Saison A und B, 20% in C bis E / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: Saison E 5 Nächte / Alle Ermässigungen gelten nur auf den Hotelanteil / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive.

Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 294 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 412 CHF pro Auto.

Hotel

Sant'Elmo Beach ****

Q Castiadas

Katalog S. 115 / Öffnungszeiten: 21.5.-10.10. / Code: CAGELMBEA

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
Alle Preise sind in CHF und pro Person							
1 Woche pro Person mit Flug Cottage Vollpension	1425	1533	1633	1787	1964	2341	1356
Hotel-Tagespreis	116	131	146	168	193	247	106

Tagesaktuelle Preise, weitere Zimmer-Kategorien und Verpflegungsarten online auf www.highlife.at/hotels/sant-elmo-beach oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 27.5.-9.6./16.9.-9.10. Saison B: 10.6.-23.6. Saison C: 24.6.-7.7./2.9.-8.9. Saison D: 8.7.-28.7./26.8.-1.9. Saison E: 29.7.-4.8./19.8.-25.8. Saison F: 5.8.-18.8. Saison G: 9.9.-15.9.

Flug-Aktion: 255 CHF Ermässigung pro Erwachsenem für Hinflüge ab Altenrhein am 6.8. / 13.8. / 20.8. (Kinder bis 11,99 Jahre 145 CHF Ermässigung) Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.3. / Frühbucher-Rabatt ist mit anderen Aktionen kombinierbar und gilt nur auf den Hotelanteil! Ermässigungen: Kinder 0-1,99 Jahre gratis (Babybett 10 EUR/Tag, vor Ort zu zahlen) / Kinder 2-11,99 Jahre 100% Ermässigung / Erwachsene im 3. Bett 50% Ermässigung / Ermässigungen gelten nur auf Hotelanteil im Zimmer mit 2 Vollzahlern.

Info: Mindestaufenthalt: 4 Nächte, 7 Nächte vom 8.7.-2.9. / Alle Preise und Zuschläge sind pro Person / Hoteltransfer im Pauschalpreis nicht inklusive. Transfer für Hin- & Rückfahrt: Standardtransfer: 104 CHF pro Person / Privattransfer PKW (2-3 Pers.): 370 CHF / Minibus (4-8 Pers.): 500 CHF pro Auto.

Residenz

Cormoran

♥ Villasimius

Katalog S. 111 / Öffnungszeiten: 21.5.-22.10. / Code: CAGRESCOR

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F
Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer						
2-Zimmer-Appartement - Wochenpreis ohne Verpflegung	1166	1602	2218	3154	3533	3985
Villa - Wochenpreis ohne Verpflegung	1725	2464	3985	4970	5750	6572

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/residenz-cormoran oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 21.5.-27.5./1.10.-22.10. Saison B: 28.5.-10.6./3.9.-30.9. Saison C: 11.6.-24.6./27.8.-2.9. Saison D: 25.6.-1.7./20.8.-26.8. Saison E: 2.7.-22.7. Saison F: 23.7.-19.8.

Frühbucher-Rabatt: 10% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. / 5% Ermässigung bei Buchung bis 30.4. / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil! Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Wochenpreis ohne Flug und Transfer.

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Für Gas, Wasser, Strom, wöchentl. Bettwäsche und Handtuchwechsel sowie Endreinigung (Küche muss selber gereinigt werden) 42 EUR/ Person/Woche (Kinder unter 6 Jahre gratis). Babybett, Nutzung der Hoteleinrichtungen und Strandservice gratis. Verpflegung: Ohne Verpflegung (Frühstück und Abendessen vor Ort zubuchbar).

Costa Rei O Costa Rei

Katalog S. 111 / Öffnungszeiten: 23.4.-30.10. / Code: CAGHAUS

	Saison A	Saison B	Saison C	Saison D	Saison E	Saison F	Saison G
Alle Preise sind in CHF pro Wohneinheit ohne Flug und Transfer							
Haus Typ 1 - Wochenpreis ohne Verpflegung	440	764	1056	1130	1130	1394	1864
Haus Typ 2 - Wochenpreis ohne Verpflegung	528	880	1130	1408	1408	1556	1996
Haus Typ 5 - Wochenpreis ohne Verpflegung	368	616	808	968	968	1218	1526
Haus Typ 8B - Wochenpreis ohne Verpflegung	954	1320	1614	2054	2054	2288	2860
Haus Typ 9B - Wochenpreis ohne Verpflegung	954	1292	1878	2288	2288	2494	3198
Haus Typ 10B - Wochenpreis ohne Verpflegung	1408	1644	2142	2640	2934	3228	4034

Tagesaktuelle Preise online auf www.highlife.at/hotels/costa-rei oder in Ihrem Reisebüro.

Saison A: 23.4.-27.5./30.9.-30.10. Saison B: 28.5.-17.6./10.9.-29.9. Saison C: 18.6.-1.7./3.9.-9.9. Saison D: 2.7.-15.7./27.8.-2.9. Saison E: 16.7.-29.7. Saison F: 30.7.-5.8. Saison G: 6.8.-26.8.

Frühbucher-Rabatt: 5% Ermässigung bei Buchung bis 31.1. für Saison A und Saison B (mind. 7 Nächte) / Frühbucher-Rabatt gilt nur auf den Hotelanteil!

Info: Mindestaufenthalt: 7 Nächte / Anreise: Samstag für Haus 9 und 10, Dienstag, Donnerstag, Samstag und Sonntag für Haus Typ 1 bis 8 / Reiseleitung nur telefonisch / Wochenpreis ohne Flug und Transfer / Abweichende Stornokosten: bis 61 Tage vor Anreise laut ABG, 60-31 Tage vor Anreise 50% Stornokosten, 30-15 Tage vor Anreise 70% Stornokosten, ab 14 Tage vor Anreise 100% Stornokosten

Nebenkosten vor Ort zu zahlen: Kaution 200 bis 300 EUR. Nebenkosten für Strom, Wasser und Gas inklusive. Endreinigung (Küche muss selber gereinigt werden) 80 EUR für Typ 1 bis 5, 100 EUR für Typ 8B und 9B, 120 EUR für Typ 10B. Bettwäsche und Handtücher pro Person 20 EUR (obligatorisch), jeder Wechsel weitere 20 EUR. Auf Anfrage: Babybett 30 EUR/Woche, Hochstuhl 20 EUR/Woche, kleine Haustiere 50 EUR/Woche und zusätzl. 400 EUR Kaution. Klimaanlage nach Verbrauch.



REISEINFORMATIONEN

VON A-Z

Altersangabe: Wenn Altersangaben erforderlich sind (z.B. bei Zusatzbetten), wird immer das Alter bei Reiseantritt herangezogen.

Andere Länder, andere Sitten: In anderen Ländern haben die Menschen eine völlig andere Lebenseinstellung und einen anderen Rhythmus. In südlichen Ländern spielt sich das Leben abends und nachts oft im Freien ab. Bitte beachten Sie deshalb, dass sich eine damit verbundene Geräuschkulisse meist nicht vermeiden lässt.

Einreisebestimmungen: Gültiger Personalausweis oder Reisepass für alle EU-, Schweizerund Liechtensteiner Staatsbürger. Schweiz: auch ID-Karte.

Flugzeiten: Die genauen Flugzeiten entnehmen Sie bitte Ihrem Flugticket. Änderungen der Flugzeiten, Wechseln des Fluggerätes, des Routings oder der Fluggesellschaft behalten wir uns vor. Es besteht daher kein Anspruch auf kostenloses Storno oder eine Entschädigung.

Freigepäck: Pro Person 20 kg ab Altenrhein / 1 Gepäckstück à 23 kg bei Flügen mit OS, LX, LH (je nach gebuchtem Tarif). Sport- und Sondergepäck nur auf Anfrage und gegen Gebühr.

Fremdleistungen: Die Haftung liegt beim lokalen Anbieter (z.B. Ausflüge etc.).

Haustiere: Kleine Hunde und Katzen sind auf Anfrage erlaubt, die zu entrichtende Gebühr ist vor Ort zu zahlen und schliesst Futter nicht mit ein. Der Aufenthalt im Restaurant, am Strand, am Pool, oft auch in den Gemeinschaftsräumen ist meist nicht erlaubt. Die Ausschreibung "kleine Tiere" bezieht sich auf ein Gewicht von max. 8 kg inklusive Transportbehälter (beim Flug).

Hotel-Telefon / Adresse: Bitte geben Sie Verwandten und Bekannten die Adresse und Telefonnummer Ihres Hotels bekannt. Wir sind nicht berechtigt, Informationen über Ihren Ferienaufenthalt an Dritte weiterzugeben!

Hotelstandard: Italien ist ein Land mit langer Ferientradition. Viele Hotels/Ferienanlagen sind familiär geführt, oft wird nicht Deutsch oder Englisch gesprochen. Erwarten Sie bitte vom Standard der Hotelzimmer, des Service, der Bauweise (teils hellhörig) und der allgemeinen Ausstattung nicht das Niveau internationaler Ketten oder internationaler Hotellerie, die erst in der letzten Zeit entstanden ist (z.B. Spanien, Deutschland, Asien).

Internet/WIFI: WIFI wird mittlerweile in fast allen Hotels angeboten. Oft aber nur in den öffentlichen Bereich wie z.B. in der Lobby und dann auch nur sehr langsam, da die technischen Voraussetzungen für schnelles Internet meist fehlen.

Kleidung: Abends wird oft um angemessene Kleidung gebeten (lange Hosen für die Herren).

Mietwagen: Gerne vermitteln wir Ihnen schon vor Abreise einen Mietwagen. Für die Kautionshinterlegung wird eine Kreditkarte, lautend auf den Fahrernamen, benötigt. Erkundigen Sie sich bitte bereits bei der Wagenübernahme nach Rückgabeort und Rückgabezeit. Ohne Führerschein keine Mietwagenübernahme möglich.

Notfallkontakt: Bitte geben Sie uns bei Buchung eine Mobiltelefonnummer bekannt, unter welcher Sie auch in den Ferien vor Ort erreichbar sind. So können wir Sie in Notfällen oder im Falle einer Flugzeitenänderung kontaktieren.

Parkplatz beim Flughafen: In Altenrhein: Bei Pauschalbuchungen steht Ihnen der Parkplatz P3 kostenlos zur Verfügung. Weitere Informationen in den Reiseunterlagen.

Personen mit eingeschränkter Mobilität: Bitte beachten Sie, das die meisten Hotels und Reisen nicht für Personen mit eingeschränkter Mobilität geeignet sind. Gerne beraten wir Sie, ob es trotzdem Ihren individuellen Bedürfnissen entspricht bzw. geben Ihnen passende Empfehlungen. Bitte melden Sie sich unbedingt VOR einer Buchung bei uns, um sich beraten

Rauchen: In Italien ist in allen Hotelzimmern, öffentlichen Räumen, Restaurants, usw.

Reiseleitung: Reiseleitung vor Ort. In einigen Hotels (siehe Beschreibung) sowie bei der Rundreise steht Ihnen die Reiseleitung nur telefonisch zur Verfügung. Eventuelle Beanstandungen teilen Sie bitte umgehend unserer Reiseleitung mit – nur so können wir eventuelle Mängel beheben.

Sat-/Kabel-TV: Bitte beachten Sie, dass die Beschreibung "Sat- bzw. Kabel-TV" nicht automatisch bedeutet, dass Sie hier eine Auswahl an deutschsprachigen Sendern empfangen. Manchmal kann auch nur eine Auswahl internationaler Sender ohne deutschsprachiges Programm empfangen werden.

Single mit Kind: Dieses Angebot gilt ausschliesslich für einen alleinreisenden Erwachsenen mit einem Kind.

Sitzplatzreservierung: Für die meisten Flüge können gegen Gebühr Sitzplätze reserviert

Sport/Unterhaltung: Das Sport- und Freizeitangebot der Unterkünfte und der Orte kann wetter- und teilnehmerbedingt sowie in der Vor- und Nebensaison (bis Mitte Juni und ab Ende August) eingeschränkt sein, Pools sind gelegentlich mittags und ab ca. 19 Uhr geschlossen. In den Hotels werden vor allem an Wochenenden gerne Hochzeiten gefeiert, was zu vorübergehenden Beeinträchtigungen führen kann. Bitte zu beachten, dass die Animation und die Unterhaltung meist in italienischer Sprache durchgeführt werden.

Strand/Umwelt: Die Strände auf Sardinien sind alle öffentlich. Das angespülte Seegras steht unter Naturschutz und darf nicht entfernt werden. Es ist unter Strafe verboten Muscheln und Sand mitzunehmen.

Stromspannung: Die Stromspannung beträgt 220 Volt. Für Geräte mit schmalem Netzstecker ist kein Adapter erforderlich.

Transfers im Zielgebiet: Nach der Pass- und Zollkontrolle erwartet Sie Ihre Reiseleitung und organisiert den Transfer ins Hotel. Die Zeiten für den Rücktransfer zum Flughafen werden Ihnen von der Reiseleitung bekannt gegeben.

Umbuchung oder Stornierung vor Ort: Bitte beachten Sie, dass Sie einen Reisevertrag über die einzelnen gebuchten Leistungen abgeschlossen haben und Sie diese nicht einseitig abändern können. Umbuchungen vor Ort erfolgen ausserhalb unseres Einwirkungsbereiches und führen grundsätzlich nicht dazu, dass wir die bei uns ursprünglich gebuchten Leistungen erstatten können. In diesen Fällen erstatten wir nur die sogenannten "ersparten Aufwendungen", das heisst, was uns der Leistungsträger (z.B. das Hotel) nicht berechnet. Dies ist meist deutlich weniger als erwartet wird. Wenn Sie einzelne Leistungen vor Ort nicht in Anspruch nehmen wollen (z.B. eine Hotelübernachtung, weil Sie die Reiseroute geändert haben), so informieren Sie bitte unverzüglich unsere Reiseleitung darüber, da sonst das Hotel die volle Höhe des Reisepreises belastet und wir somit auch nichts erstatten

Unsere Meinung: Die Bewertung der Hotels und "unsere Meinung" spiegeln unsere persönlichen Eindrücke wider und müssen nicht zwangsläufig mit denen der Kunden . übereinstimmen. Die Landeskategorie der Hotels stimmt zum grössten Teil mit unserer Sternebewertung überein. Sollte es Abweichungen geben, wird direkt in der jeweiligen Hotelbeschreibung darauf hingewiesen.

Verpflegung: In Italien spielt das Frühstück eine untergeordnete Rolle. Oft nur kontinentales Frühstück oder ein kleines Buffet, bestimmte Speisen teils gegen Aufpreis. Bei Buchung von Halbpension bekommen Sie im Hotel Frühstück und Abendessen. In einigen Hotels kann statt des Abendessens auch ein Mittagessen eingenommen werden. Die Formulierung "3-Gang Menü oder kalt/warmes Buffet" bedeutet nicht, dass eine Wahlmöglichkeit besteht, sondern dass entweder das eine oder das andere angeboten wird. Das Abendessen beginnt üblicherweise nicht vor 19.30 Uhr. Bei verspäteter Ankunft erfolgt keine Erstattung. Getränke sind nicht eingeschlossen und müssen vor Ort bezahlt werden.

Zahlungsmittel: Die Währung in Italien ist der Euro. Kreditkarten werden in den meisten Geschäften, Hotels und Restaurants akzeptiert. An den Geldautomaten können Sie mit ECoder Bankomatkarte Geld abheben.

 $\textbf{Zimmerbezug:} \ \mathsf{Der} \ \mathsf{Zimmerbezug} \ \mathsf{ist} \ \mathsf{in} \ \mathsf{den} \ \mathsf{meisten} \ \mathsf{Hotels/Ferienwohnungen} \ \mathsf{zwischen}$ 14.00 und 17.00 Uhr möglich. Bei früherer Anreise müssen Sie mit längeren Wartezeiten rechnen. Die Abreise erfolgt im Allgemeinen zwischen 9.00 und 12.00 Uhr. Bitte beachten Sie zudem die angegebenen Uhrzeiten für An- und Abreise bei den jeweiligen Beschreibungen der Ferienhäuser/-anlagen. Falls Sie auf Ihr Zimmer warten müssen, können Sie während dieser Zeit natürlich alle Hoteleinrichtungen nutzen. Falls diese hier erwähnten Zeiten nicht eingehalten werden können, bitten wir um telefonische Benachrichtigung des Ansprechpartners.

Zimmer Meerseite: Bitte beachten Sie, dass Meerseite-Zimmer keinen direkten Blick aufs Meer haben, sondern nur Richtung Meer gelegen sind. Das Meer ist daher gar nicht oder nur eingeschränkt zu sehen

Zusatzbetten/Babybetten: Unter Zusatzbetten verstehen wir auch Liegen, Sofas, Schlafsessel etc., je nachdem, welche Schlafmöglichkeit im Hotel/in der Anlage zur Verfügung steht. Dadurch verringert sich zwangsläufig der Platz innerhalb des Zimmers. Zustellbetten können manchmal kürzer sein als 1,90 m. Babybetten und Verpflegung für Kleinkinder sind in der Regel gegen Gebühr und im Hotel obligatorisch zu zahlen, auch wenn kein Babybett benötigt wird oder dieses selbst mitgebracht wird.

Für alle Informationen gilt der Stand November 2021, Änderungen vorbehalten.

GESCHÄFTS- UND ALLGEMEINE REISEBEDINGUNGEN

Reiseveranstalter ist High Life Reisen GmbH, Im Buch 1, Am Garnmarkt, A-6840 Götzis Tel. +43/5523/649500, www.highlife.at. Als Grundlage für den Reisevertrag gilt bei Buchung von Pauschalreisen das Pauschalreisegesetz und die Pauschalreiseverordnung (PRV). Ergänzende Bestimmungen und Abweichungen gelten wie folgt:

- Geschäftsbedingungen:

 1. Gültigkeit des Angebotes: Die in diesem Katalog angebotenen Reisen und dazugehörigen Beschreibungen sind für den Zeitraum 1.4.22-31.10.22 gültig. Die in der separaten Preisliste ausgeschriebenen Preise gelten bis 31.1.22, danach können die Preise tagesaktuell bei High Life Reisen angefragt werden.
- 2. Anmeldung: Die Anmeldung kann telefonisch, schriftlich (per Brief, E-Mail) oder online erfolgen. Grundlage jeden Angebots und des abzuschliessenden Reisevertrags sind die Geschäfts- und Allgemeinen Reisebedingungen, die mit jedem Angebot übermittelt werden. Wir setzen daher bei jeder Buchung voraus, dass Sie sich über die Rechte und Pflichten anhand dieser Geschäfts- und der Allgemeinen Reisebedingungen informiert haben und bestätigen Ihre Buchung umgehend schriftlich per Post oder per E-Mail.
- **3. Zahlungsbedingungen:** 20 % Anzahlung sofort nach Erhalt der Buchungsbestätigung; der Restbetrag ist 20 Tage vor Reiseantritt fällig. Reiseunterlagen (Flugtickets, Hotelgutscheine, Reise-Informationen usw.) werden nach Eingang der Zahlung zugesandt.
- 4. Versicherungen: Es besteht die Möglichkeit, eine Reiserücktrittsversicherung inklusive Versicherung zur Deckung der Kosten einer Unterstützung einschliesslich einer Rückbeförderung bei Unfall, Krankheit oder Tod abzuschliessen. Preisangaben und Leistungen des Reiseschutzpaketes finden Sie im Katalog auf der letzten Seite. Bitte beachten Sie, dass Versicherungen nicht stornierbar sind und daher im Falle einer Stornierung der Reise (egal aus welchem Grund) nicht zurück erstattet werden.
- 5. Rücktritt vom Vertrag: Rücktritt des Kunden: der Kunde ist gegen Entrichtung einer Entschädigungspauschale/Stornogebühr berechtigt vom Vertrag zurückzutreten. Die Stornierung hat unmittelbar zu erfolgen, wobei die Schriftform aus Beweissicherungsgründen empfohlen wird, sie kann aber auch persönlich erfolgen. Als Stichtag zur Berechnung der Entschädigungspauschale/Stornogebühr gilt das Eingangsdatum der schriftlichen Stornierung. Bei vorzeitigem Abbruch einer Reise seitens des Kunden besteht kein Anspruch

Stornierung. Bei vorzeitigem Abbruch einer Reise seitens des Kunden besteht kein Anspruch auf Rückvergütung der nicht in Anspruch genommenen Leistungen. Wir empfehlen den Abschluss einer Storno- und Reiseversicherung. Es gelten folgende Entschädigungspauschalen/Stornogebühren pro Person zusätzlich einer Bearbeitungsgebühr von 55 CHF/Vorgang: bis 30. Tag vor Reiseantritt 20 %; ab 29. bis 25. Tag vor Reiseantritt 30 %; ab 24. bis 20. Tag vor Reiseantritt 40 %; ab 19. bis 15. Tag vor Reiseantritt 55 %, ab 14. bis 10. Tag vor Reiseantritt 70 %; ab 9. bis 5. Tag vor Reiseantritt 85 %; ab dem 4. Tag vor Reiseantritt 100 % des Reisepreises. Bei Sonderangeboten, Erlebnisreisen, Pauschalreisen mit Linienflügen (betrifft alle Flüge die nicht ab Altenrhein durchgeführt werden, wie z.B. Flüge ab Zürich, München, Wien usw.), bei allen Nurflug- und Fly&Drive-Angeboten (auch ab Altenrhein) gelten 100% Stornokosten ab Zeitpunkt der Buchung. Für einige Unterkünfte (siehe Preisliste). Leistungsträger und bei Buchung von ta-Buchung. Für einige Unterkünfte (siehe Preisliste), Leistungsträger und bei Buchung von ta-Buchung. Für einige Unterkunfte (siene Preisiste), Leistungstrager und bei Buchung von tagesaktuellen Preisen gelten gesonderte Entschädigungspauschalen/Stornogebühren. Bitte beachten Sie dazu die Informationen auf Ihrer Reisebestätigung oder Rechnung.

<u>Rücktritt des Reiseveranstalters:</u> die Stornierung kann auch durch High Life Reisen GmbH erfolgen. Die Reise wird dann kostenlos storniert. Bereits geleistete Zahlungen werden abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 94 CHF pro Person (ab 12 Jahren) zurück erstattet. Sollten Sie eine Storno- und/oder Reiseschutzversicherung abgeschlossen haben, ist diese nicht gestattbar und von einer Pückgretattung ausgenannen. nicht erstattbar und von einer Rückerstattung ausgenommen

- 6. Gewährleistung, Schadenersatz, Rügepflicht: Sie haben durch Ihre Reisebuchung ein Recht darauf, dass die ausgeschriebenen Reiseleistungen erbracht werden. Wir als Veranstalter sind verpflichtet, die normalerweise übliche, erwartete und unter den landestypischen Spezifika zu erbringende Reiseleistung zur Verfügung zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch unsere Reiseinformationen von A-Z im Katalog. Sollte es bei der Erfüllung seitens von uns oder unserer Gehilfen zu Abweichungen oder allfälligen Unannehmlichkeiten kommen, so sind wir bemüht, diese Angelegenheit bestmöglichst zu bereinigen. Wir machen Sie darauf aufmerksam, dass Sie jeden Mangel der Erfüllung des Vertrages, den Sie während der Reise feststellen, unverzüglich mündlich oder schriftlich unserer Agentur/Reiseleitung vor Ort (Kontaktdaten siehe Reiseunterlagen) mitteilen müssen. Sollte die Agentur nicht erreichbar sein wenden Sie sich bitte an High Life Reisen direkt (Tel. +43/5523/649500, info@highlife.at) oder an das Reisebüro, in dem Sie Ihre Reise gebucht haben. In diesem Falle berücksichtigen Sie bitte, dass Ihr Anliegen nur während der Öffnungszeiten bearbeitet werden kann. Die Unterlassung dieser Mitteilung ändert zwar nichts an Ihren Gewährleistungsansprüchen, sie kann Ihnen aber unter Umständen bei Ausmessung der allfällig zustehenden Preisminderungsansprüchen (zb. bei an sich vor Ort behebbaren Mängeln, wenn diese angezeigt oder mitgeteilt worden wären) als Mitverschulden angerechnet werden und insofern Ihre eventuellen Schadenersatzansprüche schmälern. Gewährleistungsansprüche sollten innerhalb von 6 Monaten nach Rückkehr geltend gemacht werden, um zeitnah nach Rückkehr das Anliegen bearbeiten zu können.
- 7. Haftung und Gewährleistung bei Fremdleistungen: Wir haften nicht für Leistungsstörungen, Personen- und Sachschäden im Zusammenhang mit Leistungen, die als Fremdleistungen lediglich vermittelt werden (z.B. Beispiel Ausflüge, Theaterbesuche, Ausstellungen etc.). Bei Fluggesellschaften ist die Haftung der Höhe nach in jedem Fall gesetzlich mit den in Art. 22 des Warschauer Abkommens BGBI 286/1961 i.d.F., jeweils Bundesgesetzblatt 161/1971, genannten Höchstbeträgen beschränkt. Es gilt zudem das Zusatzabkommen von Guadalajara vom 18.September 1961 bzw. das Montrealer Abkommen in seiner aktuellen Fassung, Gemäss der Verordnung (EG) 2111/2005 vom 14.12.2005 verpflichten wir uns, den Reisenden bei Buchung über die Identität des ausführenden Luftfahrtunternehmens zu unterrichten

- 8. Preisänderungen: Eine Preisänderung (vgl. § 8 PRG) ist in dem Umfang möglich, wie sich durch die Preisänderung der Leistungsträger die Erhöhung des (entsprechenden) Reisekostenanteils auf den Reisepreis im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses auswirkt. Der Reisepreis kann sich in dem Verhältnis erhöhen, in dem sich die jeweilige Kostenposition erhöht, an die die Preiserhöhung geknüpft ist. Erhöhen sich die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Beförderungskosten für den Reiseveranstalter, beispielsweise aufgrund gestiegener Treibstoffkosten, so hat der Reiseveranstalter das Recht, diese Zusatzkosten nach folgender Regelung den Kunden zusätzlich in Rechnung zu stellen:
- Bei einer Preiserhöhung, welche vom Beförderungsunternehmen dem Reiseveranstalter pro Sitzplatz in Rechnung gestellt wird, kann der Reiseveranstalter diese Zusatzkosten an den Kunden weiterverrechnen.
- 2. Wird seitens des Beförderungsunternehmens die Preiserhöhung für das gesamte Beförderungsmittel in Rechnung gestellt, so können diese zusätzlichen Kosten durch die Zahl der Sitzplätze des vereinbarten Beförderungsmittels geteilt und der sich so für den Einzelplatz ergebende Erhöhungsbetrag von den Reisenden verlangt werden.
- 3. Werden die bei Abschluss des Reisevertrages bestehenden Abgaben/Steuern, wie zum Beispiel Hafen- oder Flughafengebühren, Umsatzsteuer oder Taxen gegenüber dem Reiseveranstalter erhöht, so kann der Reisepreis um den sich aus diesen erhöhten Kosten ergebenden Betrag gegenüber dem Kunden erhöht werden.
- 9. Einreisebestimmungen/Impfvorschriften: Für Destinationen innerhalb der EU benötigen Staatsbürger von EU-Ländern und Schweizer/Liechtensteiner Staatsbürger einen gültigen Personalausweis (CH+FL: ID-Karte) oder Reisepass. Bitte beachten Sie die jeweiligen Einreise- und Impfbestimmungen, auf folgenden Internetseiten ersichtlich, wobei Sie jeweils im Link die gewünschte Zieldestination eingeben, um die für Ihr Reiseziel entsprechenden

Österreichische Staatsbürger: http://www.bmeia.gv.at
Deutsche Staatsbürger: http://www.auswaertiges-amt.de
Staatsangehörige anderer Länder bitten wir, die Informationen bei der jeweiligen Botschaft bzw. beim Konsulat des Ziellandes einzuholen.

- 10. Umfang der Leistungen: Für den Umfang der Leistungen sind ausschliesslich die Leistungsbeschreibungen im vorliegenden Katalog verbindlich. Kundenwünsche sind, sofern sie nicht ausdrücklich bestätigt werden, grundsätzlich unverbindlich und stellen nur eine Verwendungszusage dar; diese werden von uns weitergeleitet, ohne dass dadurch ein Rechtsanspruch besteht. Die Berichtigung von Druck- und Rechenfehlern bleibt vorbehalten. Leistungs- und Programmänderungen teilen wir Ihnen umgehend mit.
- 11. Buchungsgebühren: Für Um- und Nachbuchungen sowie Namensänderungen- bzw Korrekturen berechnen wir aufgrund des bei uns entstehenden Aufwands 83 CHF pro Person. Für eine Umbuchung der Reise (Änderung des Reisedatums oder der Unterkunft) ab 30 Tage vor Reisebeginn gilt Storno und Neubuchung. Es gelten die unter Punkt 5 angegebenen Stornogebühren plus einer zusätzlichen Bearbeitungsgebühr von 55 CHF pro Vorgang. Buchungsgebühr für Fähren 55 CHF pro Buchung. Gebühr für Leeraufenthalte (ab 5 Nächte) 55 CHF pro Person (Kinder unter 2 Jahren gratis).
- 12. Flugzeitenänderungen bleiben jederzeit vorbehalten, da wir diese von den Flugunternehmen mitgeteilt bekommen. Im Falle einer Änderung werden wir Sie informieren.
- 13. Allgemeine Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft: Die geltenden Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Fluggesellschaft sind Bestandteil der Reisebuchung, werden von uns bei der Buchung einbezogen und können auf Ihren Wunsch hin jederzeit
- 14. Reisen unter COVID19 oder einer anderen Pandemie: Beschränkungen aufgrund der Situation um eine Pandemie wie die Notwendigkeit eines medizinischen Tests, einer Impfung zur Einreise, das Tragen einer Maske, Verschärfungen der Massnahmen im Reiseziel (vor oder während der Reise) oder Quarantäne bei Rückkehr berechtigen nicht zu einem vor oder Wahrend der Reise) oder Quarantane bei Rückkenr berechtigen nicht zu einem kostenlosen Storno oder einer Preisminderung. Wird die Reise von High Life Reisen GmbH abgesagt (z.B. aufgrund einer Reisewarnung Stufe 5 o. 6 des österreichischen Aussenministeriums) werden bereits geleistete Zahlungen abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 94 CHF pro Person (ab 12 Jahre) zurückerstattet.

Kundengeldabsicherung gemäss Pauschalreiseverordnung (PRV) Veranstalter: High Life Reisen GmbH, Eintragungsnummer 23268944 im GISA des Bundesministeriums für Wirtschaft, Familie und Jugend. Kundengelder des Veranstalters High Life Reisen GmbH sind unter folgenden Voraussetzungen abgesichert: Die Anzahlung erfolgt frühestens elf Monate vor dem vereinbarten Ende der Reise und beträgt 20% des Reisepreises. Die Restzahlung erfolgt frühestens 20 Tage vor Reiseantritt - Zug um Zug gegen Aushändigung der Reiseunterlagen an den Reisenden. Darüber hinausgehende oder vorzeitig geleistete Anzahlungen bzw. Restzahlungen dürfen nicht gefordert werden. Anzahlungen bzw. Restzahlungen sind nur in dem Umfang abgesichert, in dem der Reiseveranstalter zu deren Entgegennahme berechtigt ist. Die Absicherungssumme wird vorrangig zur Befriedigung von vorschriftsmässig entgegengenommenen Zahlungen verwendet. Garant oder Versicherer ist die Österreichische Hotel- und Tourismusbank. Die Anmeldung sämtlicher Ansprüche ist bei sonstigem Anspruchsverlust innerhalb von 8 Wochen ab Eintritt einer Insolvenz beim Abwickler TVA-Tourismusversicherungsagentur GmbH, Baumannstrasse 9, 1030 Wien, Telefon +43 1 361907744, Email office@tourismusversicherung.at vorzunehmen. Details zur Reiseleistungsausübungsberechtigung von High Life Reisen GmbH finden Sie auf der Webseite: https://www.gisa.gv.at/abfrage unter der GISA Zahl 23268944

© Copyright by High Life Reisen, Bild- und Textentnahmen aus diesem Katalog

nur mit schriftlicher Genehmigung von High Life Reisen.

Redaktion:

Andrea Gussger High Life Reisen, diverse Hotels, www.shutterstock.com, Fotos:

M. Müllner, Daniel Zupanc (www.zupanc.at) Druck: Vorarlberger Verlagsanstalt, Dornbirn



Mit Sicherheit eine schöne Reise

Leistungen	PREMIUM	Corona-Reiseschutz
Stornoschutz • Ersatz von Stornokosten • Ersatz von Hinreisemehrkosten • Ersatz von Umbuchungskosten • Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen in voller Höhe	Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung oder Todesfall des Versicherten oder eines nahen Angehörigen Erheblicher Schaden am Eigentum Akutwerden chronischer/bestehender Erkrankungen Stationärer Aufenthalt oder Todesfall einer nahestehdenden (nicht verwandten) Person, uvm.	✓
Reiseabbruch • Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 1. Reisehälfte (bis max. zum 8. Tag). • Ab der 2. Reisehälfte (spätestens ab dem 9. Tag) die nicht konsumierten Reiseleistungen	✓	✓
Extrarückreise • Ersatz der Kosten für die Nachreise bei Reiseunterbrechung • Zusätzliche Unterbringungskosten • Zusätzliche Rückreisekosten inkl. Übernachtungs- und Verpflegungskosten	bis zum Wert der noch nicht ge- nutzten weiteren Reiseleistung bis zur Versicherungssumme nach Qualität der gebuchten Reise	✓
Reise-Krankenversicherung • Ambulante und stationäre Behandlungen • Nottransport in ein Krankenhaus am Wohnort • Überführungs- und Bestattungskosten	100% 100% 100%	- - -
Reise-Unfallversicherung • Such- und Bergungskosten	bis EUR 80.000	_
Reise-Assistance 24-Stunden Notruf Service	weltweit rund um	die Uhr: +43 1 315-2444
Reise-Gepäckversicherung Beschädigung oder Verlust durch den Transporteur Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung (nicht am selben Tag)	Einzel/Familie bis EUR 3.500/7.000 Einzel/Familie bis EUR 400	- -
Reise-Haftpflichtversicherung • Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens • Mietschäden	bis EUR 1.000.000 bis EUR 25.000	- -

Storno- & Reiseschutz PREMIUM bis 31 Tage für Reisen in Europa

Reisepreis bis EUR	Einzelpers. EUR	Code	Familie EUR	Code
250,-	45,-	800721	-	-
500,-	55,-	800722	-	-
750,-	69,-	800723	105,-	800732
1.000,-	79,-	800724	115,-	800733
1.500,-	95,-	800725	129,-	800734
2.000,-	105,-	800726	155,-	800735
3.000,-	125,-	800727	179,-	800736
4.000,-	199,-	800728	209,-	800737

Höhere Reisepreise auf Anfrage - It. Tarif jedoch bis max. EUR 10.000,00

Corona-Reiseschutz

Aufzahlung zum Storno- & Reiseschutz

Reisepreis bis EUR	Einzel/Fa- milie EUR	Einzel Code	Familie Code
100,-	4,-	800836	800850
200,-	7,-	800837	800851
400,-	11,-	800838	800852
600,-	14,-	800839	800853
800,-	17,-	800840	800854
1.000,-	22,-	800841	800855
1.500,-	29,-	800842	800856
2.000,-	39-	800843	800857
2.500,-	49,-	800844	800858
3.000,-	59,-	800845	800859
4.000,-	75,–	800846	800860

Nur gemeinsam mit dem Storno- & Reiseschutz buchbar

Corona-Reiseschutz

Ein versichertes Ereignis liegt vor, wenn bei Ihnen oder bei einer Risikoperson ein Verdacht auf eine Infektion oder eine Infektion mit dem Coronavirus (CO-VID-19) vorliegt und aus diesem Grund

Bei Nicht-Antritt der Reise

(häusliche) Isolation/Quarantäne infolge einer behördlichen Maßnahme oder einer Anordnung durch Dritte (z.B. Arzt) erforderlich wird oder am Tag der Hinreise (Reisebeginn) die Beförderung oder das Betreten des versicherten Mietobjektes durch berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) verweigert bzw.

Bei Reiseabbruch

eine Isolation (Quarantäne) infolge einer behördlichen Maßnahme (z. B. Anordnung) oder eine Anordnung durch berechtigte Dritte (z.B. Arzt) auf der Basis einer gesetzlichen Grundlage (z. B. Verordnung) erforderlich wird oder

am Tag der Rückreise (Reiseende) die Beförderung durch berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal) verweigert wird.

Info-Hotline: 01 317-7859 • www.hansemerkur.at

AN

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reiseversicherung innerhalb von 3 Werktagen (Montag - Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum + 3 Werktage) abgeschlossen werden. Bei späterem Abschluss der Versicherung besteh Versicherungsschutz für diese nur für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss eintreten ("Karenzzeit"). Hinweis: Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdruckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebuchung geändert haben: Familiendefinition: Maximal 2 Erwachsene und Kinder bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis- insgesamt bis zu 7 Personen. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder.

Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen VB-RKS 2018 (T-A) bzw. VB-RKS 2020 (T-Corona-A) der HanseMerkur Reiseversicherung AG. Diese erhalten Sie im Reisebüro bzw. können Sie diese auch im Internet unter www.hansemerkur.at.at abrufen. Außergerichtliche Schlichtungs- und Beschwerdeverfahren: Schlichtungsversuche und Beschwerden können – wenn eine Einigung mit der HanseMerkur nicht erzielt werden kann – an folgende Schlichtungs- und Beschwerdestellen gerichtet werden: Schlichtungsstelle für Verbrauchergeschäfte, Mariahilfer Straße 103, Stiege 1, Top 18, 1060 Wien, E-Mail-Adresse: office@verbraucherschlichtung.at, www.verbraucherschlichtung.at, Telefon: +4318906311

